
„TEIL 2”
Spezialauktion 

Spielzeug und Varia

Die Auktion findet online am

Lot 1000-1253 
Dienstag, 06. September 2022, ab 12.30 Uhr

Lot 1254-1622
Mittwoch, 07. September 2022, ab 10.00 Uhr

über die Auktionsplattform Lot-Tissimo statt.

Alle Katalognummern mit Abbildungen aus „TEIL 1” sehen Sie 
auch jetzt schon im INTERNET in unserem Online-Katalog unter 

www.lankes-auktionen.com

VORBESICHTIGUNG
Montag, 05. September, 10.00 bis 17.00 Uhr
Dienstag, 06. September, 10.00 bis 17.00 Uhr

Auskünfte über den Zustand der Positionen erhalten Sie ab
Freitag, 02.09.2022 unter 09286/95050

VR Bank Hof eG 
IBAN: DE04 7806 0896 0007 7130 70 • BIC: GENODEF1HO1

Freiw illige Versteigerung aus verschiedenem Besitz

Alle Anfragen, schriftliche Gebote, Katalogbestellungen richten Sie bitte an:
Lankes Auktionshaus e. K. • Triftfeldstr. 1 • 95182 Döhlau

Tel.: 09286/95050 • Fax:  09286/950540 • info@lankes-auktionen.com



und Zusatz zu den  
Allgemeinen Versteigerungsbedingungen

ACHTUNG: 
Aufgeld 25 % (+ 19 % MwSt)
Dies gilt auch für den Export in Länder außerhalb der EU.

Genauere Zustandsbeschreibung gerne per Telefon: 0 92 86 / 9 50 50
TELEFAX: 0 92 86 / 95 05 40

Einlieferungen sind immer möglich, jedoch spätestens 6 Wochen vor der 
jeweiligen Auktion. Wir bitten um telefonische Terminabsprache.

Keine Rücknahme bei Artikeln mit Zustand Z3 und Z4.

Angegeben ist der Limit- bzw. Schätzpreis. Druckfehler und Irrtum vor-
behalten.

Um Sitzplatzreservierung wird gebeten.

Für telefonische Gebote stehen 4 Leitungen zur Verfügung, die nach 
Reihenfolge der Auftragseingänge belegt werden! Der Auftrag muss 
bis spätestens 20.00 Uhr des Auktionsvortages eingehen. Telefoni-
sche Gebote sind bindend und können während der Auktion nicht mehr 
zurückgezogen werden.

Für Telefon-Bieter gilt mindestens das Limitgebot ab einem Betrag 
von € 50,-. 

Nutzen Sie den Vorteil der Besichtigung, denn eine Rücknahme erste-
igerter Gegenstände ist nicht möglich.

Einlieferungsbedingungen für Kleingegenstände: Ausruf nicht unter € 50,-. 
Alle Gegenstände bis € 100,- werden mit je € 2,50 Festkosten belegt.

Bei Konvoluten übernehmen wir keine Gewähr für den Inhalt, auch nicht 
nach Vorbesichtigung.

Elektrische Funktionen sind nicht geprüft. 

Bei schriftlichen Geboten gilt immer die Katalognummer aus dem Textteil.

Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-
Beträgen werden abgerundet.

Irrtum der Bildnummerierung vorbehalten.

Häufig verwendete Abkürzungen:

AT	 =	 Angel- / Klapptüre zum Öffnen
BRH	 =	 Bremserhaus
BRHh	 =	 Bremserhaus hochstehend
CL	 =	 Chromlithographie, Lithographie
EB	 =	 elektrische Beleuchtung
E	 =	 Elastolin
GA	 =	 Gussräder
gW	 =	 große Windleitbleche
HL	 =	 handlackiert
kW	 =	 kleine Windleitbleche
oW	 =	 ohne Windleitbleche
L	 =	 Lineol
LS	 =	 Lackschäden
LT	 =	 Ladetüre
lith.	 =	 lithographiert
NB	 =	 Nachbau
NV	 =	 nicht vollständig
NW	 =	 neuwertig
OK	 =	 Originalkarton
Ola(m)	 =	 Oberlichtaufsatz (mittig)
OZ	 = 	 Originalzustand
rest.	 =	 restauriert
RS	 =	 Rostschäden
SP	 =	 Schätzpreis
SSP	 =	 Spielspuren
ST	 =	 Schiebetüre zum Öffnen
STA	 =	 Stromabnehmer
TÖ 	 =	 Türöffnung
tw	 =	 teilweise
V	 =	 verschmutzt
UW	 =	 Uhrwerk
ÜL	 = 	 überlackiert
Z1	 =	 sehr guter Zustand
Z2	 =	 guter Zustand
Z3	 =	 schlechter Zustand
Z4	 =	 beschädigt, defekt, nachlackiert, Lackschäden,  

Rostschäden, nicht vollständig, verändert
ZP	 =	 Zuschlagpreis

and addition to the general auction conditions

The electrical circuits are not guaranteed  and may be used only at the 
buyer‘s risk.

For detailed information concerning the condition of any items please 
call from the monday before until the last day of the auction.

Prices in the catalogue are minimum prices and don‘t include the 
buyer‘s premium of 29,75 % for countries of the European Union  
(tax incl.).

The premium for the export to other countries is 29,75 % (tax incl.).

All bids may be faxed to 00 49 - 92 86 - 95 05 40.

Bids please by 12 noon at the latest on the day of the auction.
Telephone bits should contain the lot numbers, address and the client‘s 
phone-number at which he can be called back during the auction.

In the case of bidding by telephone, an automatic bid of at least 50 EUR 
applies.

For telephone callers the catalogue price is the lowest commencing 
bid.

Payment directly after having received the bill by cheque in EUR - 
shipping costs are charged extra.

Often used abbreviations:

LS	 =	 paint loss
RS	 =	 surface rust
HL	 =	 hand painted
ÜL	 =	 over-varnishing
O.K.	 =	 original box
NB	 =	 reconstruction
NV	 =	 not complete
lith.	 =	 lithographed
tw	 =	 partly
rest.	 =	 restored
STA	 =	 pantograph
OZ	 =	 original condition
Z1	 =	 very good orig. condition, occasionally worn,  
		  for example paint cracks or faded colour
Z2	 =	 good orig. condition, few signs of play, a little  
		  paint loss
Z3	 =	 still in good orig. condition, but play worn with  
		  some paint loss
		  and surface rust, may lack small parts
Z4	 =	 damaged, defective, overpainted, damaged paint, 
		  rust, incomplete/missing parts, modified
SSP	 =	 signs of play

WICHTIGE INFORMATIONEN



Die Versteigerung erfolgt freiwillig für Namen und Rechnung der Auftraggeber. Eigenware ist mit nur einer Nummer gekennzeichnet. 
Bei Abgabe eines Gebotes, eines schriftlichen Kaufantrages und für den freihändigen Verkauf gelten folgende Bedingungen:

1.	 Die zur Versteigerung gelangenden Gegenstände können vor der Versteigerung besichtigt und auf eigene Gefahr geprüft 
werden. Sie werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden.

2.	 Für Katalogangaben, Ursprung, Alter, Echtheit, Zustand usw. übernimmt der Versteigerer keine Haftung. Die Katalog
beschreibungen, nach bestem Wissen und Gewissen durchgeführt, sind keine zugesicherten Eigenschaften im Sinne des 
§§ 459 ff BGB. Irrtum und Druckfehler vorbehalten. Elektrische Funktionen und von außen nicht sichtbare Veränderungen sind 
nicht geprüft.

3.	 Der Versteigerer kann Nummern vorziehen, vereinigen, trennen, außerhalb der Reihenfolge anbieten oder zurückziehen.  
Der Aufruf beginnt in der Regel zu dem im Katalog ausgedruckten Limit oder Mindest- bzw. Richtpreis, falls vereinbart.

4.	 Gesteigert wird um ca. 10 %. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Wiederholen des höchsten Gebotes ein 
Übergebot nicht gegeben wird. Erfolgt ein Zuschlag unter Vorbehalt, so ist der Bieter vier Wochen an sein Gebot gebunden 
(§ 158 BGB). Erhält er nicht innerhalb dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag, so erlischt es. Für das Wirksamwerden des 
Zuschlages genügt  die Absendung der schriftlichen Benachrichtigung an die vom Bieter genannte Adresse. Vorbehaltszuschläge 
erlöschen ohne Rückfrage an den Vorhaltsbieter, wenn ein anderer ein höheres Gebot abgibt.

5.	 Geben mehrere Personen ein gleichlautendes Gebot ab, gilt das zuerst abgegebene Gebot. Uneinigkeit über das letzte Gebot 
oder einen Zuschlag wird durch nochmaliges Angebot behoben. Dies gilt auch dann, wenn ein höheres Gebot übersehen 
worden ist.

6.	 Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortigen Bezahlung (Bar, EC-Karte, Überweisung, Paypal) des Kaufpreises an 
den Versteigerer. Mit Erteilung des Zuschlages gehen Besitz und Gefahr unmittelbar auf den Käufer über, das Eigentum wird 
erst nach vollständiger Bezahlung übertragen.

7.	 Der Kaufpreis setzt sich zusammen aus dem Zuschlagpreis, sowie einem Aufgeld von 25 % auf die Brutto-Zuschlagssumme 
zzgl. der gesetzlichen MwSt (19 %) nur auf das Aufgeld.

8.	 Schriftliche Aufträge werden angenommen und sorgfältig bearbeitet, jedoch ohne Gewähr. Diese müssen einen Tag vor der 
Versteigerung beim Versteigerer eingegangen sein. Die Gebote müssen klar formuliert sein. Es sind Höchstgebote, es kann 
also auch darunter zugeschlagen werden. Bei Erwerb ist der Rechnungsbetrag sofort nach Rechnungserhalt fällig. Druckfehler 
und Irrtum vorbehalten.

9.	 Solange der Verkäufer/Einlieferer und Bieter/Ersteigerer sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie den Katalog 
und die darin angebotenen Gegenstände, die die Zeit von 1933 bis 1945 betreffen und unter §§ 86, 86a StGB fallen oder fallen 
können, nur zu den in § 86 Abs. 3 StGB bestimmten Zwecken veräußern und erwerben. 

	 Diese sind: staatsbürgerliche Aufklärung, Abwehr verfassungswidriger und verfassungsfeindlicher Bestrebungen, der 
wissenschaftlichen und kunsthistorischen Forschung, der Aufklärung und der Berichterstattung über Vorgänge des 
Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung. 

	 Der Verkäufer/Einlieferer und Versteigerer bieten die im Katalog genannten Auktionsexponate nur 
unter diesen Voraussetzungen an. Mit dem Gebot verpflichtet sich der Bieter/Ersteigerer, die Auktions-
exponate nur für die oben genannten Gründe zu erwerben und sie in keiner Weise propagandistisch, 
insbesondere im Sinne des § 86a StGB zu benutzen. Der Versteigerer ist berechtigt, Auktionsexponate, die unter den  
§ 86 und § 86a fallen oder fallen können, ohne Angabe von Gründen nicht zur Versteigerung zu bringen und einem Bieter den 
Zuschlag zu verweigern, wenn dieser keine Gewähr dafür bietet, dass die Auktionsexponate den in §86 Abs. 3 StGB genann-
ten Zwecken dienen.

10. 	Der Versteigerer hat als Verpflichteter gemäß Geldwäschegesetz (GwG) die geldwäscherechtlichen Sorgfaltspflichten zu beachten. 
Hierzu gehört im Falle der Begründung einer Geschäftsbeziehung die Feststellung der Identität durch Erheben von Angaben 
(Name, Anschrift, Geburtsdatum, Geburtsort und Nationalität) und das Überprüfen der Identität des Verkäufers/Einlieferers 
und Ersteigerers bzw. des wirtschaftlich Berechtigten bei hochwertigen Auktionsexponaten im Wert ab 10.000,00 Euro, 
welche in bar gezahlt werden.

11.	 Gebote werden nur in ganzen Euro akzeptiert. Gebote mit Cent-Beträgen werden abgerundet.

12.	 Gerichtsstand und Erfüllungsort ist für beide Teile Hof.

13.	 Bei Unwirksamkeit einer der vorstehenden Bedingungen behalten alle übrigen ihre Gültigkeit.
Der Versteigerer

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
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1

1000
Puppenstuben-Wandleuchter mit Glasperlen und Glasstäben, Messing/
Goldblechmontur, L 8 cm, dazu Stehlampe, H 10 cm, Alterungs-
spuren, Z 2-3

20,- €

1001
Große Puppenküche, möbliert, mit viel Zubehör, darunter Blech-
Salz- und Mehlmetze, Blau-Weiß-Emaille, Brotdosen, Kaffeemühlen, 
Service, Keramik, Brotschneidemaschine etc., L 170 cm, bespielt, 
kein Versand, nur Selbstabholung 50,- €

1002
Großes Puppenhaus „Haus Ruth“, schön möbliert, mit viel Zubehör, 
Püppchen, Kinderwagen, Kühlschrank, Fernseher, Öfen etc., viele 
Details, L 122 cm, kein Versand, nur Selbstabholung

80,- €

1003
Große Puppenküche, möbkliert, mit Herd und Zubehör, Waschtisch, 
Service, Brotdosen, Wichskasten, Schaufel und Besen etc., schöne 
Tapete mit Kindermotiven, L 108 cm, kein Versand, nur Selbstabholung 

50,- €

1004
Konv. mit versch. Instrumenten, Schultaschen, Koffer, Puppenständer, 
Schirm, etc., schöne Dekoration für Puppen

20,- €

1005
Puppenbett, mit 2 Bären und Korbstuhl, Bettlänge 68 cm, bespielt

10,- €

1006
Kindertisch mit Stuhl, dazu Puppenhochstuhl, Tischbreite 62 cm, 
bespielt, kein Versand, nur Selbstabholung 

10,- €

1007
Schaukelpferd, Fell bezogen, mit Steigeisen, Sattel und Zaumzeug, 
L 114, stark bespielt, Z 4, kein Versand, nur Selbstabholung 

10,- €
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1008
Frühe große Puppenküche um 1850, mit Rauchfang, Türen, Tischbeinen 
und Schublade, mit hochwertigem Herd mit originalem Schlot und 
Messing-Tülle, mit viel Zubehör, darunter Waffeleisen, Würstchendose, 
Porzellan, Keramik, Totenplatten, Kupfer etc., L 122 cm, Boden mit 
neuer Tapete beklebt, alte Bemalung, teils farblich überarbeitet, kein 
Versand, nur Selbstabholung, L 122 cm 250,- €

1009
Puppenstubenmöbel, 2. Hälfte 20. Jhd., Sofalänge 15 und 19 cm, 
mit echter Uhr

20,- €

1010
Konv. Ausstattung für Puppenstuben-Badezimmer, 2 Wannen, L 13,5 
und 19 cm, Toilette, Badeofen etc., dazu zwei Gründerzeit-Möbel, 
bespielt

20,- €

1011
Aufwendig gearbeitetes Schlafzimmer-Möbelprogramm, mit 2 Betten, 
2 Nachtkästchen und Schalfzimmerschrank, datiert 1926, mit Einle-
gearbeit, leichte Gebrauchsspuren, stellenweise Lackabriebe, 1 Knauf 
fehlt, Schrankhöhe 21 cm, Bettlänge 21 cm 70,- €

1012
Rock & Graner Sekretär und Kommode, Blech, handlackiert, 1 Fuß 
vom Sekretär fehlt, 1 Knauf besch., Klappe an einer Stelle lose, 
gealterter Lack, bespielt, H 8.5 und 14,5 cm, Z 3

50,- €

1013
Kindernähmaschine, Guss, mit feinem Goldornament und Blumen-
bukett, tw ergänzt, Gesamtlänge 25 cm, Z 2-3

30,- €

1014
Märklin Dampflok 3084 „050 082-7“, mit Tender, Spur H0, leicht 
besch. OK, sonst Z 2

10,- €

1015
2 Puppen mit Steiffbär, Käthe-Kruse-Puppe, neuere Produktion und 
Tortulon-Junge, 29 und 32 cm, leicht bespielt

20,- €
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1016
Zootiere, wohl Thüringen, teils datiert, ca. 1928-1940, signiert tw 
„AR“ (?), fein gearbeitet, Holz, handbemalt, meist gut, dazu versch. 
andere Figuren 

80,- €

1017
Kleine Messingwaage, auf Holzsockel, mit Tellern und Gewichten, 
H 20 cm, in Holzschatulle

20,- €

1018
7 Püppchen, Biegepüppchen, 1 Schornsteinfeger und Stubenpuppen 
mit Biskuitporzellan-Brustplattkopf, 2 Füße besch., 7-18 cm, bespielt

40,- €

1019
2 Puppenstubendamen, Biskuitporzellan-Brustplattkopf, 1 mit Glasaugen 
und Original-Perücke, 1 original bekleidet, 16 cm, etwas verstaubt, 
sonst guter Zustand

100,- €

1020
Puppenstuben-Soldat und Herr, Biskuitporzellan-Brustplattkopf, 
Soldat mit originaler Uniform, Hose fehlt, Leder und Uniform teil-
weise verschlissen, Herr mit alter Kleidung (nachgenäht?), 2 Füße 
beschädigt, 15 mund 17,5 cm 100,- €

1021
Konv. mit versch. Puppenstubenzubehör, meist neuer

10,- €

1022
3 Kinder für die Puppenstube, Ganzbsikuitporzellan, 7,5-9,5 cm, 
Junge stark beschädigt

20,- €

1023
3 Accessoires um 1900 für die Puppenstube, Zinn-Kaminuhr, Zinn-
Blumenständer (Aufsatz fehlt) und Garderobenständer, H 7-15 cm

50,- €
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1024
Konv. Kaufladenzubehör, darunter Waage, Blechdosen (teils neuer), 
schöne Jugendstil-Blechdose „Feinster Cacao“ (Knauf fehlt), Papp-
schachteln, neuere Blechschilder

40,- €

1025
Konv. Puppenküchenzubehör, darunter Möbel, Villeroy & Boch Service 
und andere Serviceteile, Kaffeeemühle, L 8,5 cm, etc., dazu große 
Porzellandose, L 25 cm. bespielt

30,- €

1026
Mecki-Paar, Filz/Pappmaché, original bekleidet, wenige kleine Fehl-
stellen, H 28, Z 2-3

10,- €

1027
Zeuke Zugpackung 8560/83, „Berlin-Teptow“ 104/641, Spur H0e, 
mit Tenderlok und 3 Wagen, 2 Seitenbleche lose anbei, Z 2-3

10,- €

1028
Bub Zugpackung, Spur 0m, mit 4 Wagen und Schienen, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, tw kleine LS, Wagenlänge 27,5, tw besch. 
OK, sonst noch Z 2-3

10,- €

1029
Märklin Baukasten für Stromlinien-Karosserie Nr, 1103, nicht ganz 
vollständig, mit NB-Anleitung, LS, tw besch. OK, Z 3

250,- €

1030
Märklin Auto-Baukasten 11105 L, weitgehend vollständig, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, leicht besch. OK, sonst Z 2

250,- €

1031
Märklin Chassis, Baukasten 1101 c, Blechdose fehlt, sonst komplett, 
mit Anleitung, OK leichte Gebrauchsspuren, Z 2

100,- €
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1032
Album mit alten Notgeldscheinen, Orte mit dem Anfangsbuchstaben 
A, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

1033
Album mit alten Notgeldscheinen, Orte mit dem Anfangsbuchstaben 
B, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

1034
Album mit alten Notgeldscheinen, Orte mit dem Anfangsbuchstaben 
B, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

1035
Album mit alten Notgeldscheinen, Orte mit dem Anfangsbuchstaben 
F, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

1036
Album mit alten Notgeldscheinen, Orte mit dem Anfangsbuchstaben 
G, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

1037
Album mit alten Notgeldscheinen, Orte mit dem Anfangsbuchstaben 
H, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

1038
Album mit alten Notgeldscheinen, Orte mit dem Anfangsbuchstaben 
L, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

1039
Album mit alten Notgeldscheinen, Orte mit dem Anfangsbuchstaben 
M, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €
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1040
Album mit alten Notgeldscheinen, Orte mit dem Anfangsbuchstaben 
O, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

1041
Album mit alten Notgeldscheinen, Orte mit den Anfangsbuchstaben 
R/Q, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

1042
Album mit alten Notgeldscheinen, Orte mit dem Anfangsbuchstaben 
S, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

1043
Album mit alten Notgeldscheinen, Orte mit dem Anfangsbuchstaben 
E, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

1044
Album mit versch. Notgeldscheinen, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

1045
Album mit versch. Notgeldscheinen, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €

1046
Album mit versch. Notgeld- und anderen Scheinen, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren

10,- €

1047
2 Alben mit versch. alten Banknoten, Alterungs- und Gebrauchsspuren

10,- €
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1048
Album mit versch. internationalen Banknoten, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren

10,- €

1049
Album mit versch. internationalen Banknoten, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren

10,- €

1050
Märklin Replik-Puppenwagen, L 22 cm, dazu Heidi Ott-Puppe, Z 2

10,- €

1051
Simon & Halbig Charakterbaby Nr. 135, Biskuitporzellan-Kurbelkopf, 
offener Mund mit Zähnchen, braune später fest eingesetzte Augen, 
Mohairperücke festgeklebt, keine Risse sichtbar, Arme überstrichen, 
35 cm, Kleid neuer, schöner Ausdruck 50,- €

1052
3 Puppen, Schildkröt Inge und Ursel, je Größe 29, guter Zustand, dazu 
Einbindekopfbaby, teilweise beschädigter und bespielter Stoffkörper

10,- €

1053
Blomer & Schüler Truthahn, Blech, CL, Uhwerk schwach, tw RS, 
L 14, Z 3

30,- €

1054
Köhler Singvogel, Blech, CL, Uhrwerk mit Stimme intakt, 1 Flügel 
lose, min. LS, L 18, sonst Z 2

20,- €

1055
Köhler Singvogel, Blech, CL, Uhrwerk def., 1 Kralle lose, tw LS/RS, 
Alterungsspuren, Z 3

10,- €
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1056
Lehmann Kletteraffe „TOM“ Nr. 700, Mechanismus hakt, leichte 
Gebrauchsspuren, L 22, sonst Z 2

10,- €

1057
2 Köhler Katzen, Uhrwerk intakt, dazu 2 Uhrwerk-Frösche, Z 2-3

10,- €

1058
Konv. 3 MS Uhrwerktiere, Friktion. 1 Eichhörnchen def., LS, L 9,5-
14,5, Z 3, dazu Bär auf Kunststoff-Roller, Uhrwerk intakt

10,- €

1059
Konv. 2 Uhrwerkvögel, 1 Uhrwerk def., dazu Lehmann Robbe „AHA“ 
Nr. 910, Frktion, 1 tw NV OK, L 7-12, Z 2-3, dazu Spardose

10,- €

1060
Kofferträger, Blech, CL, Uhrwerk intakt, H 11, Z 2

50,- €

1061
MS Papagei mit Katze, Blech, CL, Uhrwerk intakt, min Gebrauchs-
spuren, H 21, Z 2

50,- €

1062
G&K Kutsche, uralt, CL und HL, intakt, LS, L 19, sonst noch Z 2-3

100,- €

1063
G&K? Motorrad, uralt, CL, intakt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 17, Z 2-3

150,- €
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1064
Lehmann Zebra-Kutsche „NANU“ Nr. 752, CL, intakt, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 18, Z 2-3

80,- €

1065
Lehmann Zebra-Kutsche „ZIKRA“ Nr. 752, uralt, CL, Federwerkan-
trieb  etwas schwach, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 1 Bein des 
Zebras nachlackiert, L 18, Z 3

100,- €

1066
Clown-Wagen „Tellus“, uralt, CL, intakt, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 12, Z 2-3

50,- €

1067
Pferdekutsche, Blech, CL, Federwerkantrieb def., Fahrer und 1 Türgriff 
fehlen, 1 Verbindung von Pferde-Fuß zum Wagen lose, L 22, Z 3

50,- €

1068
Lehmann „störrischer Esel“ Nr. 425, uralt, HL und CL, intakt, Klei-
dung stellenweise löchrig, tw LS, 1 Rad lose, L 20, selten im OK, 
OK-Deckel tw besch., sonst noch Z 2-3

150,- €

1069
Rangierlokomotive und Straßenwalze, Blech, CL, intakt, Alterungs-
spuren, L 17 und 18, je im OK, 1 OK besch., Z 2

10,- €

1070
Weihnachtsschmuck, Blech/Guss, Hirsch mit Wackelkopf, Kerzens-
änder, Gebrauchsspuren, in der Schale LS, L 20, im Karton, Z 2

20,- €

1071
MS Kater auf Dreirad und Roller-Fahrerin, Blech CL, intakt, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, L 16, sonst Z 2

20,- €
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1072
Märklin Baukasten-Limousine, Boden und Gepäckträger lose, ohne 
Motor, LS, L 38, Z 3-4

100,- €

1073
Stadtilm Zug, Spur S, Lok mit Tender und 4 Güterwagen, dazu 2 Bub 
gedeckte Güterwagen, Spur S, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
1 Puffer an der Lok fehlt, Z 2-3

50,- €

1074
Stadtilm Zug, Spur S, E-Lok E 18 und 3 Güterwagen, Spur S, Alte-
rungs- und Gebrauchsspuren, tw RS, Lagerspuren, je im tw besch. 
OK, sonst noch Z 2-3

30,- €

1075
8 Bahnhofsfiguren, Masse, HL, H 4-4,5, Z 2

10,- €

1076
9 Bahnhofsfiguren, Masse, HL, H 4-4,5, Alterungsspuren, Z 2

10,- €

1077
Märklin Replik-Kutsche, L 60, Z 2

30,- €

1078
Konv. mit versch. Püppchen, darunter 8 Schildkrötpüppchen, Größe 
8 1/2-18, guter Zustand, dazu Waschtisch und neuerer Schopper 
Puppenherd, L 11 und 24 cm

40,- €

1079
7 Elastolin/Lineol Figuren, darunter 2 Eisenbahnfiguren, Polizisten 
etc., 2 Arme lose, LS, H 8-10,5, Z 3

10,- €



11

1080
9 Eisenbahnfiguren, meist Elastolin, tw LS, H 5-6, Z 2 und Z 3

10,- €

1081
4 Sitzfiguren für Feuerwehr, H 3, Z 2

10,- €

1082
5 Sitzfiguren für Fahrzeuge, Kunststoff/Masse, L 4,5-8,5, Z 2 und Z 3

10,- €

1083
5 Zeitungen für Zeitungswagen, tw Gebrauchsspuren, L 2,5-4, Z 2-3

10,- €

1084
Konv. Eisenbahnzubehör und Kleinzubehör, Figuren, „Fernsprecher“, 
Holz, 2 Schwäne (1 Schnabel def.), Dekoration etc., dazu Blechlok 
mit Wagen, L 6,5, Uhrwerk def.

10,- €

1085
Konv. Luffa-Bäume, Alterungsspuren, 1 Sockel lose, H 11-16, Z 2-3

10,- €

1086
Doll Gepäckkarre, HL, kleine LS, Alterungsspuren, L 13, Z 2-3, mit 
Gepäckstück

10,- €

1087
2 Märklin Gepäckkarren, HL, bei einer tw LS, H 11-12, Z 2-3, mit 
Gepäckstück

10,- €
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1088
Märklin Tankstelle 2620, HL, mit 2 Rampen und 2 Zapfsäulen, tw 
LS, L 21,5, sonst Z 2-3

80,- €

1089
Lehmann Gnom Standard-Tankstelle, CL, LS und Gebrauchsspuren, 
L 14, Z 3

10,- €

1090
3 Märklin Benzinfässer, Standard und BV, LS, H 4,2, Z 3

10,- €

1091
10 Milchkannen, Alterungsspuren, 1 Deckel fehlt, H 3-5

10,- €

1092
Lehmann Gnom Garage, CL, ohne Auto, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 11,5, Z 2.-3

10,- €

1093
Orobr 6-teilige Puppenstube, Blech, CL, einzelne Zimmer übereinan-
dersteckbar, leichte Alterungsspuren, kleine LS, 1 Stuhl, 2 weitere 
Möbelstücke und 1 Tischplatte fehlen, sonst komplett, Breite der 
Zimmer jeweils 12,5 cm, Z 2-3, selten 150,- €

1094
Riesenrad, mit 6 Gondeln und 6 Sitzfiguren, tw nachlackiert, H 42, Z 3

80,- €

1095
2 Doll Antriebsmodelle, Schmiede, LS/RS, Gehäuse lose, 1 Fremd-
bohrung, nachträglich elektrifiziert, L 20, Z 3, dazu Baumstamm-
Schaukel, ohne Figuren, LS, Sockellänge 13, Z 3-4

30,- €
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1096
Antriebsmodell, 2 Reiter, uralt, HL, LS, 1 Loch im Sockel, L 10,5, Z 3

30,- €

1097
Doll Riesenrad, mit 5 Gondeln, 4 Figuren und Fahne, LS, spröder 
Lack, H 21, Z 3

30,- €

1098
Riesenrad, mit 4 Gondeln, 4 Figuren und Fahne, LS, spröder Lack, 
H 27, Z 3

50,- €

1099
Drehorgel, Blech, CL, Spielwerk intakt, Flugrost am Sockel und Sockel 
tw verdrückt, tw LS, L 12,5, Z 2-3

30,- €

1100
Drehorgel, uralt, HL, Spielwerk intakt, LS, 2 Fremdbohrungen am 
Sockel, sonst Z 2-3

50,- €

1101
Märklin Bahnhofsuhr 13460, elektr., tw gealterter Lack und LS tw 
ausgebessert, 1 Fremdbohrung am Sockel, H 4,5, sonst Z 2-3

50,- €

1102
Kibri Fernsprechhäuschen, elektr. beleuchtet, mit Guss-Telefon, 
Sockel min. gealterter Lack, H 10,5, Z 2, selten

100,- €

1103
Telefonhäuschen, mit originalem Telefon, min. Ausbesserungen, 
Alterungsspuren, H 9, Z 2-3

20,- €
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1104
Kibri Personenwaage, elektr. beleuchtet, kleine LS, Dach gealterter 
Lack, H 8, sonst Z 2

30,- €

1105
Märklin Telephonhäuschen 2663 B, elektr. beleuchtet, leichte 
Gebrauchsspuren, min. LS, H 11, Z 2

50,- €

1106
Bub Telefonhäuschen, mit Telefon, rückwärtig an einer Stelle besch., 
1 Bohrung am Boden, H 14, sonst noch Z 2-3

10,- €

1107
Bub Telefonhäuschen, mit Telefon, kleine LS, 2 Bohrungen am Boden, 
H 14, Z 2-3

30,- €

1108
Kibri Personenwaage, elektr. beleuchtet (Beleuchtung fehlt), LS, Dach 
gealterter Lack, tw ausgebessert, H 12, Z 3

10,- €

1109
Kibri Personenwaage, elektr. beleuchtet (Beleuchtung erneuert), LS, 
Dach spröder Lack, H 12, Z 3

10,- €

1110
Münzfernsprecher, mit Handkurbel und Telefon, Hörer fehlt, Dach 
ergänzt, kleine LS tw ausgebessert, H 10, Z 3

10,- €

1111
Münzfernsprecher, mit Telefon, Hörer lose, Scheiben besch., H 9, Z 3

10,- €
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1112
Telefon, eletkr. beleuchtet, mit Kurbel, LS/RS, tw spröder Lack, 
H 9,5, Z 3

10,- €

1113
Märklin Ampel 13459, HL, elektr., kleine LS, Sockel leicht gealterter 
Lack, H 18, Z 2-3

100,- €

1114
Kibri Bahnhofsuhr, mit echter Uhr, intakt, Alterungsspuren, tw RS, 
H 15, Z 3

30,- €

1115
Bing Waage, CL, mit 1 Bing Gepäckstück, Alterungsspuren, tw 
gealterter Lack, Z 2-3

30,- €

1116
Kibri Bahnhof-Friseur, Schild und Beleuchtung fehlen, LS/RS, Tür 
ausgebessert, Frembohrungen am Boden, L 13, Z 3-4

80,- €

1117
Märklin Buchhandlung 2616, mit Zeitungen, Dach LS, L 10, im OK 
2601, Z 2

50,- €

1118
Bing Mann an Drehorgel, CL, Spielwerk intakt, tw starke Alterungs-
spuren, LS, L 14, sonst noch Z 2-3

50,- €

1119
Doll Brunnen, NV, LS, Fremdbohrungen am Sockel, L 14, Z 3-4

10,- €
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1120
Bing Mann an Drehorgel, uralt, HL und CL, Spielwerk intakt, Alte-
rungsspuren, kleine RS, L 13,5, Z 2-3

50,- €

1121
Bing Spenglerwerkstatt, uralt, HL und CL, LS, Alterungsspuren, 
L 21, Z 2-3

150,- €

1122
Bing Spengler, uralt, CL, L 14, Z 3

20,- €

1123
Bing Schneider, uralt, CL, L 14, kleine LS/RS, Z 2-3

50,- €

1124
Doll Baumsäge, LS, L 13,5, Z 3-4

10,- €

1125
Bub Flak-Wagen, Uhrwerk intakt, Mechanik hakt, NV, L 23, Z 3

50,- €

1126
Bub Flak-Wagen, Uhrwerk def., NV und besch., L 23, Z 3

30,- €

1127
Orobr? Pferde-Omnibus, uralt, CL, „Tramway Company“, Alterungs-
spuren, kleine LS, am Boden Flugrost, L 33, Z 2-3, selten

200,- €
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1128
Orobr Kanonenboot, CL, Federwerkantrieb intakt, kleine RS, L 31, Z 2-3

150,- €

1129
Orobr Pferdekutsche, uralt, CL und HL, mit Kutscher, RS, NV, Z 3

80,- €

1130
Orobr Omnibus, CL, Federwerkantrieb intakt, mit Fahrer, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, LS, L 15, Z 3

50,- €

1131
Orobr Limousine, CL, mit Fahrer, Federwerkantrieb intakt, leichte 
Gebrauchsspuren, 1 Seite farblich ausgeblichen, L 15,5, sonst noch 
Z 2-3

50,- €

1132
MS Milchlieferwagen, Uhrwerk intakt, Alterungsspuren, NV, L 23, Z 3

10,- €

1133
MS LKW mit Kippfunktion und Handkurbel, Schwungradantrieb, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, vordere Stecklaternen fehlen, Z 2-3

10,- €

1134
MS Zement-Lieferwagen, Schwungradantrieb, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, 2 Frontlaternen fehlen, L 21, Z 3

10,- €

1135
MS Benzin-Lieferwagen, Schwungradantrieb, LS, L 22, Z 3

10,- €
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1136
MS Stadtreinigung, Schwungradantrieb, Kippfunktion def., L 24, 
vordere Stecklaternen fehlen, Gebrauchsspuren, L 24, Z 3

10,- €

1137
MS Kipp-LKW, Schwungradantrieb, Kippfunktion def., 1 vordere 
Stecklaterne fehlt, LS, L 24, Z 3

10,- €

1138
MS „Städt. Strassenreinigung“, Uhrwerk fest, vordere Stecklaternen 
fehlen, leichte Gebrauchsspuren, L 24, sonst Z 2-3

10,- €

1139
MS Lieferwagen, Uhrwerk intakt, verstellbare Ladefläche, leichte 
Gebrauchsspuren, vordere Stecklaternen fehlen, L 22, sonst Z 2

10,- €

1140
Doll fahrbare Lokomobile, mit Armaturen und Brenner, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 18, Z 3

100,- €

1141
Dampfwalze, uralt, HL, Messingkessel, tw ergänzt, Lötstellen, LS, 
L 18, Z 3

50,- €

1142
Bing kleine fahrbare Lokomobile, Messingkessel, mit Armaturen und 
Brenner, LS, Räder tw ausgebssert, L 15, Z 2-3

80,- €

1143
Kleine fahrbare Lokomobile, Messingkessel, mit Armaturen, Brenner 
fehlt, LS, Gebrauchsspuren, L 15, Z 2-3

50,- €
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1144
Märklin Verwandlungsmotor, als fahrbare Lokomobile, Messingj-
kessel, mit Armaturen und Brenner, Gebrauchsspuren, LS, L 18, Z 3

80,- €

1145
4 Antriebsmodelle und 1 Dynamo, Bakelit, L 6-18, Z 2-3

30,- €

1146
3 Zeitungswagen, mit Zeitungen, L 6-7,5, Z 2-3

20,- €

1147
Märklin Shell-Zapfsäule, HL, elektr., beleuchtetm LS, H 14, sonst 
noch Z 2-3

50,- €

1148
Doll Esso-Zapfsäule, LS, H 20, Z 3

50,- €

1149
Märklin EM-Vorsignal mit Wellblechbude 13945, HL, Gebrauchsspuren, 
min. Ausbesserung, H 18, Z 2-3

20,- €

1150
Märklin Vorsignal mit Wellblechbude 13945 B, HL, leichte Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, min. LS, H 18, Z 2-3

20,- €

1151
3 Märklin Hauptsignale, HL, tw LS, H 19,5, Z 2-3

10,- €
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1152
2 Märklin Schilder und Signal, H 11-12, Z 2-3

10,- €

1153
Märklin Bogenlampe, HL, gealterter Lack, kleine LS, H 18, Z 3

30,- €

1154
Märklin Straßenlaterne, HL, elektr., 1 Fremdbohrung am Sockel, 
RS, H 23, Z 3

30,- €

1155
Märklin Bogenlampe, HL, Lötstelle am Sockel, H 29, sonst Z 2-3

20,- €

1156
Märklin Bogenlampe, HL, LS, H 18, Z 3

30,- €

1157
Märklin Gitterbogenlampe 13452/1, H 25, Birne fehlt, LS, noch Z 2-3

10,- €

1158
Märklin Gitterbogenlampe 13452/1, H 25, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, kleine LS, Z 2-3

10,- €

1159
Konv. 6 Laternen, Guss/Blech/Kunststoff, 1 besch., H 20-23, Z 3

10,- €
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1160
Konv. 8 Signale und 1 Wasserkran, H 4,5-12, Z 2-3

10,- €

1161
Konv. 10 Signale und Schilder, dazu 1 Telegraphenmast und 1 Läut-
werk, H 10-24, Z 3

10,- €

1162
Bing offener Güterwagen, uralt, HL, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
L 11,5, Z 3

10,- €

1163
Stadilm 2 Loks mit Tender, dazu 4 Güterwagen, Spur S, tw LS, 
Alterungsspuren, Z 3

30,- €

1164
Piko E-Lok E 44 0901, S H0, grün, bespielt

10,- €

1165
Konv. 4 Wagen, Spur H0, 1 RS, dazu versch. Häuschen, Z 3

10,- €

1166
2 DDR Tunnelloks DR 64002 und DR V 60 1960, Spur S, 1 Dach und 
2 Puffer fehlen, Uhrwerke def., LS, Z 3

10,- €

1167
Zeuke Tenderlok T 48, Spur 0, elektr., Gehäuse lose, Z 3

10,- €
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1168
Zeuke Tenderlok T 55, Spur 0, elektr., Z 3

10,- €

1169
4 Güterwagen, darunter Zeuke und Stadtilm, Spur 0, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, tw LS, L 16-24, Z 3

10,- €

1170
Märklin offener Güterwagen, Spur 0, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
tw LS, 1 Kupplung besch., L 13, Z 3

10,- €

1171
Merkur B-1 Dampflok, mit Tender, Spur 0, elektr., LS , Z 3

10,- €

1172
Husch B-Dampflok 2061, Spur 0, elektr., mit Tender und 2 Perso-
nenwagen 202, tw LS, Z 3

10,- €

1173
Drehkran, LS und Lötspuren, H 30, Z 3

10,- €

1174
Hafenkran, Blech, CL, US-Zone, mit Kette und Kugelhaken, H 26, Z 2-3

10,- €

1175
Hafenkran, Blech, CL, US-Zone, mit Kette und Kugelhaken, Funktion 
def., Alterungs- und Gebrauchsspuren, H 26, Z 3

10,- €
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1176
Gama Tank, mit Fahrer, Uhrwerk intakt, L 13,5, Z 2-3

10,- €

1177
G&K, PLi und MS Traktor, 1 Uhrwerk def., je ohne Anhänger, 1 mit-
Fahrer, LS, L 12-16, Z 3

10,- €

1178
G&K Panzer, Uhrwerk intakt, 2 Räder lose, Alterungsspuren, L 13, Z 3

10,- €

1179
Orobr Straßenwalze, CL, Uhrwerk intakt, LS, Alterungsspuren, L 15, Z 3

30,- €

1180
R&CB Lok Nr. 124, CL, Uhrwerk intakt, LS, L 31, Z 3

10,- €

1181
Blechlok Nr. 212, CL, Federwerkantrieb intakt, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, tw LS, sonst noch Z 2-3

10,- €

1182
Orobr Kranwagen, CL, mit Handkurbel, Seil und Haken, Federwer-
kantrieb intakt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 15, Z 2-3

30,- €

1183
Orobr Kranwagen, CL, mit Handkurbel, Seil und Haken, L 15, Z 2-3

20,- €
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1184
Doill Kranwagen, mit 2 Handkurbeln, Kette und Kugelhaken, LS, 
Alterungsspuren, 1 Gestänge lose, Sockellänge 15, Z 3

20,- €

1185
Bub Omnibus, Uhrwerk intakt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
Dach tw LS, L 18,5, Z 2-3

20,- €

1186
Schienenbus A-45, Blech, CL, Uhrwerk intakt, Alterungsspuren, 
L 24,5, Z 2-3

10,- €

1187
Orobr Straßenbahn mit Anhänger, CL, Uhrwerk intakt, 1 Radsatz 
fehlt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Länge je 25, Z 3

20,- €

1188
Orobr Straßenbahn, CL, Uhrwerk intakt, ausgeblichen, tw LS, L 22, Z 3

10,- €

1189
2 MS Straßenbahnen, Blech, CL, Schwungradantrieb (1 schwach), 
tw LS, L 25, Z 2 und Z 3

10,- €

1190
MS Feuerwehr, CL, mit 2 Feuerwehrmännern und verstellbarer Leiter, 
Uhrwerk intakt, L 27, Z 2-3

10,- €

1191
G&K Feuerwehr, Uhrwerk intakt, L 23, Z 2-3

10,- €
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1192
G&K Kran-LKW, Uhrwerk intakt, Kugelhaken und Seil lose, Alte-
rungsspuren, LS, L 20, Z 3

10,- €

1193
G&K Kipp-LKW, Uhrwerk und Kipp-Funktion intakt, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, tw LS, L 22, sonst Z 2-3

10,- €

1194
MS Limousine, Uhrwerk intakt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 
1 Rad lose, L 24, Z 3

10,- €

1195
MS Cabrio IB 12-93, Blech, CL, batteriebetrieben, Alterungsspuren, 
Batteriefach RS, Scheibe tw lose, L 35, Z 3

10,- €

1196
5 Bakelit-Fahrzeuge, 2 mit Uhrwerk, 1 Schwungradantrieb, intakt, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, 1 Rad lose, 1 kleine Stelle besch., 
L 13,5-20, Z 2-3

10,- €

1197
5 G&K Blechautos, 4 mit Uhrwerk, intakt, tw LS, L 13, Z 3

10,- €

1198
Prämeta Buick 405, Uhrwerk def., ohne Schlüssel, tw LS, L 14, Z 3

10,- €

1199
6 Automobile, darunter G&K und PLi, tw Uhrwerk, 1 def., tw LS, 
L 13-18, Z 2 und Z 3

10,- €
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1200
5 Automobile, Kunststoff, darunter MS, Schwungradantrieb und 
Uhrwerk, intakt, 1 Karosserie lose, 1 Radsatz fehlt, Alterungs- und 
Gebrauchsspuren, L 13-16, Z 2 und Z 3

10,- €

1201
5 Automobile, Kunststoff, meist Schwungradantrieb, tw schwach, 
tw LS, L 17-19, Z 2 und Z 3, mit Karton für Wartburg-Kombi

10,- €

1202
11 Matchbox Fahrzeuge, tw LS, tw besch., L 7-11, Z 3

10,- €

1203
8 Matchbox „Models of Yesterday“, je im OK, Z 2

10,- €

1204
4 MS Fahrrzeuge, 2 mit Uhrwerk, 1 def., 2x Nr. 518, 566, und Militär-
LKW mit 2 Anhängern, Alterungs- und Gebrauchsspuren, 1 Rad fehlt, 
L 10-16,5 Z 2-3

10,- €

1205
Konv. Modell-Fahrzeuge, Guss, darunter Matchbox und Siku, 8 Auto-
mobile, L 7-12,5, dazu 3 Matchbox Anhänger und Matchbox „Jumbo 
Crane“ im OK, Z 2-3

10,- €

1206
5 Lehmann Gnom Fahrezuege, tw besch., LS, Z 3

10,- €

1207
Lehmann Gnom Feuerwehr und Shell-Lieferwagen, Feuerwehr mit 
6 Sitzfiguren, Uhrwerk intakt, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, L 10 und 13,5, Z 2-3

10,- €
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1208
Lehmann Gnom Feuerwehr und Minol-Lieferwagen, ohne Sitzfiguren, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 10 -13,5, Z 3

10,- €

1209
2 Lehmann Gnom Lieferwagen, 1 mit Aufschrift „Shell“, Alterungs- 
und Gebrauchsspuren, tw LS, L 11, Z 2-3

10,- €

1210
2 Lehmann Gnom Lieferwagen, 1 mit Aufschrift „Zeuke Bahnen“, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, tw LS, L 11, sonst noch Z 2-3

10,- €

1211
MS Gnom Oelwagenzug und Benzin-Lieferwagen mit Amhänger, 
L 17, 1 im OK, Z 2

10,- €

1212
MS Gnom Feuerlöschzug, Blech CL, L 17, im leicht besch. OK, Z 2

10,- €

1213
Konv. 8 Fahrzeuge und 2 Anhänger „Benzin“ und „Oil“ für MS Gnom, 
Blech/Kunststoff, 1 Feuerwehr mit Uhrwerk, def., , versch. Liefer-
wagen etc., L 6-18, Z 3

10,- €

1214
6 Lehmann Gnom Automobile, LS, Karosserien tw lose, L 9-10, Z 3

10,- €

1215
5 Lehmann Gnom Rennwagen, LS, 1 Radsatz lose, L 10-12, dazu 
1 OK, Z 3

10,- €
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1216
3 Lehmann Gnom Automobile, L 10, Z 2-3

10,- €

1217
5 Automobile, darunter CKO und MS, tw LS, L 9-11, Z 3

10,- €

1218
Orobr Garage mit 2 Orobr Feuwehrwagen, CL, Federwerkantrieb 
intakt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Garage tw RS, Garagen-
schloss def., 1 Feuerwehrmann fehlt, Wagenlönge 15, sonst Z 2-3

150,- €

1219
G&K Garage, mit G&K Limousine, Blech, CL, Federwerkantrieb def., 
LS/RS, L 17, Z 3

50,- €

1220
G&K Limousine, Blech, CL, Federwerkantrieb intakt, L 14, Z 2

50,- €

1221
G&K Lieferwagen, mit Fahrer, Blech, CL, Federwerkantrieb intakt, 
L 23, Z 3

50,- €

1222
G&K Limousine, Blech, CL, mit Fahrer, Federwerkantrieb intakt, 
L 19, tw LS, Z 2-3

50,- €

1223
G&K Limousine, mit Fahrer, Blech, CL, Federwerkantrieb intakt, 
Alterungsspuren, LS, L 15, Z 3

50,- €
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1224
G&K Ozeandampfer, Blech, CL, Uhrwerk intakt, Alterungsspuren, 
Fahne und Masten ersetzt, L 28, sonst Z 2

150,- €

1225
Limousine, uralt, CL, Federwerkantrieb intakt, mit Fahrer, HL, leichte 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 15, Z 2

50,- €

1226
Lieferwagen, uralt, CL und HL, Federwerkantrieb intakt, tw besch., 
gealterter Lack, L 16, Z 3

50,- €

1227
Orobr Limousine, Federwerkantrieb def., LS, L 15, Z 3

50,- €

1228
Lehmann Landauer, CL und HL, Federwerkantrieb intakt, tw LS, 
Alterungsspuren, L 13, sonst noch Z 2-3

50,- €

1229
Lehmann Limousine „ITO“ 679, CL, mit Fahrer, Federwerkantrieb 
intakt, gealterter Lack, tw LS/RS, L 17, Z 3 

50,- €

1230
Lehmann Lieferwagen „AHA“, Federwerkantrieb def., LS, L 14, Z 3

50,- €

1231
G&K Rennwagen „Gundka“, CL, mit Fahrerfigur, Federwerkantrieb 
def., LS/RS, L 16,5, Z 3

50,- €
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1232
Konv. 4 Burago Automobile, Maßstab 1:18 und 1/24, dazu 3 ldtimer 
im OK, Alterungsspuren, Z 2

10,- €

1233
Märklin Baukasten-Panzerspähwagen, Uhrwerk intakt, LS, Num-
mernschilder ersetzt, mit Schlüssel, L 37, Z 3

250,- €

1234
Märklin Baukasten-Standard-LKW, Uhrwerk intakt, tw LS/RS, Arma-
turenbrett und Dach lose, min. Ausbesserungen, L 40, Z 3

250,- €

1235
Märklin Baukasten-Stromlinien Limousine, Uhrwerk intakt, 1 Tür 
lose, L 37, Z 3

250,- €

1236
Märklin Baukasten-Rennwagen, Uhrwerk intakt, LS, mit Schlüssel, 
L 37, Z 2-3

250,- €

1237
Märklin Baukasten-Limousine Pullmann, Uhrwerk intakt, tw LS/RS, 
1 kleine Ausbesserung, L 37, Z 3

250,- €

1238
Märklin Baukasten-Rennwagen, Uhrwerk intakt, LS/RS, Scheibe 
fehlt, L 28, Z 3

50,- €

1239
Märklin Baukasten-Rennwagen, Uhrwerk intakt, LS, Lagerspuren, 
L 28, Z 3

50,- €
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1240
Märklin Baukasten-Rennwagen, Uhrwerk intakt, LS/RS, Scheibe 
lose, L 28, Z 3

50,- €

1241
Doll Pumpstation, LS, L 14, Z 3

50,- €

1242
Bub Straßenlaterne, LS, H 22, Z 3

10,- €

1243
Bing Straßenlaterne, min. Ausbesserungen, 1 Fremdbohrung am 
Sockel, H 21,5, sonst Z 2-3

10,- €

1244
Plank Straßenlaterne, LS, Alterungsspuren, H 21, Z 2-3

10,- €

1245
Straßenlaterne, LS, H 23,5, Z 3

10,- €

1246
Märklin Abteilwagen 1806, Spur 0, uralt, HL, mit Inneneinrichtung, 
4 AT, Gussräder, Schnappkupplungen, tw LS, Alterungsspuren, 
1 Türgriff fehlt, L 8, Z 3

100,- €

1247
Märklin Viehwagen, Spur 0, uralt, HL, Schnappkupplungen, LS/RS, 
L 8, Z 3

50,- €
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1248
Märklin offener Güterwagen, Spur 0, uralt, HL, Schnappkupplungen, 
LS/RS, starke Alterungsspuren, L 8, sonst Z 3

50,- €

1249
Märklin Tender, Spur 0, uralt, HL, tw LS, Alterungsspuren, 1 Seite 
leicht verdellt, L 6, sonst Z 2-3

50,- €

1250
Bing Schlafwagen, Spur 0, CL, mit Inneneinrichtung, 4A, LS tw 
ausgebessert, L 22, Z 3

30,- €

1251
Stube Triebwagen für Wuppertaler Schwebebahn, Guss, LS, L 9, Z 3

30,- €

1252
KWP Motorrad und 2 PLi Dreiräder, Blech, CL, Uhrwerk/Federwer-
kantrieb intakt, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 15-16,5, Z 2-3

10,- €

1253
Konv. mit versch. Ersatzteilen, darunter Märklin Plattformwagen, 
Signale, Uhrwerkschlüssel etc., besch. und NV, zum Herrichten

10,- €

1254
Märklin Schlepptender-Lok mit Echtdampfantrieb Nr. 55003, Spur 
1, mit Fernsteuerung und Anleitungen, min. Lagerspuren, OK, Z 1-2

350,- €

1255
Märklin Personenwagen-Set Nr. 58211, Spur 1, mit 4 Personenwagen, 
OK Gebrauchsspuren, Z 1-2

150,- €
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1256
Märklin E-Lok Nr. 54292 „E 44 DRG“, Spur 1, mit Anleitung, 1 Kleinteil 
lose, im leicht besch. OK, Z 1-2

350,- €

1257
Tri-ang Express Lok, Modell 23, leichte Gebrauchsspuren, L 52, Z 2-3

65,- €

1258
Tri-ang Lieferwagen (2787), LS/RS, L 48, Z 3

50,- €

1259
Tri-ang Kran KL 44, mit verstellbarem Ausleger und Kugelhaken, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 54, sonst Z 2-3

75,- €

1260
Tri-ang Kran KL 44, mit verstellbarem Ausleger, NV, LS, L 54, Z 3-4

45,- €

1261
Tri-ang Kran KL 44, mit verstellbarem Ausleger und Kugelhaken, 
LS, L 54, Z 3

45,- €

1262
Zavod Stalina Lieferwagen, mit verstellbarer Ladefläche, LS/RS, tw 
ausgebessert, L 54, Z 3

65,- €

1263
Joustra Kran, mit Fahrer, drehbar per Handkurbel, Uhrwerk intakt, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, H 50, Z 3

30,- €
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1264
BP Benzinkanister „Energol Auto 200“, L̀Alliance N.V., 44 Kipdorp, 
Antwerpen, LS, Gebrauchsspuren, Deckel fehlt, L 22, Z 3

10,- €

1265
Dinky Feuerwehr Nr. 555, Gebrauchsspuren, L 14, sonst Z 2-3

35,- €

1266
Dinky „Unic Sahara Tractor“ Nr. 893, leichte Gebrauchsspuren, kleine 
LS an der Stoßstange, L 22, OK, sonst Z 2

65,- €

1267
Dinky „Unic Sahara Tractor“ Nr. 893, kleine LS, L 22, Z 2-3

45,- €

1268
Dinky Autotransport-LKW Nr. 982, mit ausklappbarer Ladefläche, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 24, Z 2-3, dazu Dinky Lade-
rampe Nr. 994 (794), tw kleine LS, Gebrauchsspuren, OK (Laschen 
fehlen), Z 2-3 45,- €

1269
Dinky VW 1500, Nr. 144, Gebrauchsspuren, L 8,5, noch Z 2-3

15,- €

1270
Dinky Jaguar, Nr. 157, LS/RS, L 9,5, Z 3-4

10,- €

1271
Dinky „20 TON“-LKW Nr. 972, mit verstellbarem Ausleger und Haken, 
kleine LS, L 24, Z 3

15,- €



35

1272
Dinky Citroen 15 CV, DY-22, schwarz, Maßstab 1:43, leichte Alte-
rungsspuren, OK leichte Gebrauchsspuren, Z 2

10,- €

1273
Dinky Citroen 15 CV, DY-22, schwarz, Maßstab 1:43, leichte Alte-
rungsspuren, OK leichte Gebrauchsspuren, Z 2

10,- €

1274
Dinky Citroen 15 CV, DY-22, schwarz, Maßstab 1:43, leichte Alte-
rungsspuren, leicht besch. OK, Z 2

10,- €

1275
Dinky Citroen 15 CV, DY-22B, weiß/creme, Maßstab 1:43, Alterungs-
spuren, vorne rissig, OK, Z 3

10,- €

1276
Dinky Replika-Schilder-Set Nr. 40, OK, Z 1-2

10,- €

1277
Elicor Citroen Traction Avant, Nr. 1053 A, Maßstab 1:43, OK leichte 
Gebrauchsspuren, Z 2

10,- €

1278
Elicor Citroen Cabriolet 1936, Nr. 1002 B, Maßstab 1:43, OK leichte 
Gebrauchsspuren, Z 2

10,- €

1279
Elysee Citroen Traction 11, REF 520, Maßstab 1:43, besch. OK, sonst Z 2

10,- €
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1280
Elicor Citroen, schwarz, Maßstab 1:43, Original-Box, Z 2

10,- €

1281
Verem Citroen Traction 15 CV 1953, Edition Limitee Nr. 223/500, 
Maßstab 1:43, Original-Box leichte Gebrauchsspuren, Z 2

15,- €

1282
Solido Citroen 15 SIX, Taxi, grau, Maßstab 1:43, Z 1-2

10,- €

1283
Replex LKW, grau, Maßstab 1:43, Originalbox mit leichten Gebrauchs-
spuren, Z 2

10,- €

1284
Maisto Citroen 15 CV 6 Cyl, Maßstab 1:18, OK Gebrauchsspuren, 
sonst Z 1-2

20,- €

1285
Corgi Landrover „Daktari“, mit Figuren und Tieren, OK leichte Alte-
rungs- und Gebrauchsspuren, sonst Z 1-2

20,- €

1286
CKO Kran Nr. 421, auf Schienenstück, mit Ausleger, Haken und 
Kipplore, Gebrauchsspuren, Schienenstück tw kleine RS, besch. 
und NV OK, H 55, Z 3

35,- €

1287
CKO Kran Nr. 421, mit Reifen, Ausleger, Haken und Schütte, leichte 
Alterungsspuren, OK (eine kleine Ecke eingerissen), H 55, Z 2

35,- €
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1288
VEB Metallwaren Schmerbach Baukasten „Construction“ Nr. 1, wohl 
weitgehend vollständig, mit Vorlagenheft/Anleitung, OK, Z 2

10,- €

1289
VEB Metallwaren Schmerbach Baukasten „Construction“ Nr. 2, wohl 
weitgehend vollständig, OK, Z 2

10,- €

1290
VEB Metallwaren Schmerbach Baukasten „Construction“ Nr. 3, wohl 
weitgehend vollständig, mit Vorlagenheft/Anleitung, tw besch. OK, 
sonst Z 2

15,- €

1291
VEB Metallwaren Schmerbach Baukasten „Construction“ Nr. 3, wohl 
weitgehend vollständig, tw besch. Vorlagenheft/Anleitung und OK, 
sonst Z 2

15,- €

1292
VEB Metallwaren Schmerbach Baukasten „Construction“ Nr. 4, wohl 
weitgehend vollständig, mit Vorlagenheft/Anleitung, OK, Z 2

10,- €

1293
FB Fritzsche Holzbaukasten, mit schönem Deckelbild, vollständig, 
ohne Beiblatt, L 20, Z 2

10,- €

1294
FB Fritzsche Holzbaukasten, Deckelbild ausgeblichen, vollständig, 
mit Beiblatt (verschlissen), L 37, sonst Z 2

15,- €

1295
Garnier France Mickey Maus Legespiel „Cubes 40“, Walt Disney 
Productions, Würfel vollständig, mit Beiblatt und schönem Deckelbild, 
Gebrauchsspuren, L 36,5, Z 2-3

15,- €
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1296
Holz-Baukasten „Architecture Francaise - Jeu de Construction“, mit 
Beiblättern, wohl weitgehend vollständig, L 34, Z 2

20,- €

1297
Holzbaukasten „Maison Forestiere“, Nr. 2, mit Deckelbild, Jeujura 
France, vollständig?

10,- €

1298
Holzbaukasten „Chalet Suisse“, Nr. 3, mit Deckelbild, Jeujura France, 
mit Beiblatt, vollständig?

20,- €

1299
Holzbaukasten „Forestiere Baby“, Nr. 1, mit Deckelbild (leicht besch.), 
Jeujura France, mit Beiblatt, vollständig?

20,- €

1300
Esso Garage, Holz, bemalt und CL, L 35, Z 2-3

10,- €

1301
Falk Laterna Magica, mit 12 originalen und 8 zusätzlichen Glasbildern, 
leichte RS/LS, L 27, OK, Z 2-3

50,- €

1302
Bing Laterna Magica, mit 12 originalen und 10 zusätzlichen Glasbil-
dern (1 besch.), nachträglich elektrifiziert, L 25, tw besch. OK, Z 2-3

50,- €

1303
Ca, 50 versch. Glasbilder für Laterna Magica, L 15-17

40,- €
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1304
Gescha Blechbahn, US-Zone, mit Lok „Condor“, Uhrwerk intakt, 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 73, Z 2-3

35,- €

1305
Technofix Berg- und Talbahn, mit Bus, Uhrwerk intakt, mit 1 Schlüs-
sel, Alterungs- und Gebrauchsspuren, L 110, mit Anleitung, Z 2-3

45,- €

1306
Bahnübergang, Holz/Masse, L 45, Z 2-3

5,- €

1307
Hornby Bahnübergang, CL, L 25, OK, Z 2

25,- €

1308
Konv. Bahnhof, Blech, CL, US-Zone, L 50, dazu Bahnschranke, Signal 
und Laterne, RS/LS, Z 3

30,- €

1309
Konv. Erzgebirge Holspielzeug, darunter Gebäude, Zäune, Tiere, ca. 
40 Teile, meist gut, Zaunlänge 23

50,- €

1310
Konv. mit ca. 25 großen Holz-Signalen, H ca. 27

65,- €

1311
Holzkutsche „Spoorwegdienst“, handbemalt, mit Kutschersitz, Deich-
sel und Holzpferd auf Rädern, Gesamtlänge 70, tw LS, sonst Z 2-3

250,- €
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1312
2 Spardosen, Guss, glasiert, H 11,5 und 13,5, Z 2

20,- €

1313
2 Spardosen, Guss, glasiert, H 12,5 und 13,5, Z 2

20,- €

1314
2 Spardosen, Guss, glasiert, H 9 und 15, Z 2

20,- €

1315
2 Spardosen, Guss, glasiert, H 11 und 14,5, Glasurfehler, Z 3

20,- €

1316
2 Spardosen, Guss, glasiert, H 9 und 15, Z 2

20,- €

1317
2 Spardosen, Guss, glasiert, H 11 und 13, Glasurfehler, Z 3

20,- €

1318
3 Spardosen, Guss, glasiert, H 13 und 13,5, eine mit Glasurfehler, 
Alterungsspuren, Z 2-3

30,- €

1319
17 Fleischmann Kataloge/Hefte, meist belgisch, 1955-1986, Gebrauchs-
spuren, tw eingerissen

50,- €
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1320
Märklin Katalog „Die neue Märklin Vorfreude auf Weihnachten“, D 5, 
von 1928, Alterungs- und Gebrauchsspuren, tw leicht abgegriffen, dazu 
Märklin Katag ohne Titelblatt, vollständig?, einige Seiten eingerissen

10,- €

1321	 2 Märklin Kataloge, D 8 F von 1931 „Märklin Etablissements 
L. van Goitsenhoven“, Brüssel, 72 Seiten, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, 1 kleiner Einriss auf der Rückseite und Märklin Katalog D 12 F 
von 1935/36, „Standard House G. Christiaensen Antwerpen“, 72 Seiten, 
aus ein paar Seiten wurden Bilder ausgeschnitten 10,- €

1322
Märklin Katalog „Standard House G. Christiaensen Antwerpen“, D 14 
F von 1937/38, 76 Seiten, gelocht, kleine Einrisse/Knicke am Rand, 
dazu Katalog „Uhrwerk-Motoren“, Titelblatt lose, Rückblatt fehlt, 54 
Seiten, vollständig?, kleine Einrisse und Stockflecken 10,- €

1323
10 Märklin Kataloge, 1955-1965, meist niederländisch, darunter 
Jubiläums-Katalog von 1959, 2 Kataloge besch. (bei einem fehlt 
der Umschlag)

10,- €

1324
14 Märklin Kataloge, 1965/66-1979, niederländisch, Gebrauchs-
spuren, 1 Blatt liegt lose bei

10,- €

1325
24 Märklin Kataloge, 1980-1999, niederländisch, Gebrauchsspuren

10,- €

1326
14 Märklin Kataloge, 1999-2013, niederländisch, Gebrauchsspuren

10,- €

1327
Konv. 9 Märklin Nachdruck-Kataloge, deutsch, D 5 1228 O.P., 1927-
1937 und D7OP, dazu Märklin Metallbaukasten-Nachdruck-Katalog, 
H0-Katalog (niederländisch), und Herpa Hauptkatalog 1970/71

10,- €
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1328
Konv. 11 Kataloge, Hübner, EINS und UNO, 2002-2007, Gebrauchsspuren

10,- €

1329
15 Hefte „Modellbahnschule“, Nr. 1-11, 15-16 und 19-20, Gebrauchs-
spuren

10,- €

1330
Konv. 8 Modellbahn-Ratgeber, deutsch und niederländisch, AMP Nr. 8 
und Spezial, Modellbahn Praxis Nr. 5 und Nr. 8, Spoorwegmodelbouw 
Nr. 5 und Nr. 8, Modelbouvenleidung und Miba Report 18 (Signale), 
Gebrauchsspuren 10,- €

1331
8 Magazine „Bibliothek des Modelleisenbahners“, Bd. 4, 2x5, 6, 
2x7 und 2x8

10,- €

1332
4 Bücher, „Eisenbahnen im ersten Weltkrieg“, „Die deutschen Reichs-
bahnen 1939-1945“, „Die deutschen Reichsbahnen in Bildern“ und 
„Frühe Eisenbahnen“

10,- €

1333
4 Bücher, 2 Bände „150 Jahre Eisenbahn in Deutschland“ und 2 Bände 
„Zug der Zeit“ (Bd. 1 und 2)

10,- €

1334
4 Bücher, „Historische Bahnhofsbauten“, Bd. 1-3 und „Stationen 
der Erinnerung“

10,- €

1335
5 Bücher, 2x „Die Leipzig-Dresdner Eisenbahn“, „Die Entwicklung der 
Eisenbahn im Spiegel der Leipziger illustriten Zeitung“, „Eisenbahn-
Fieber“ und „Streckenatlas 1835-1892“, Gebrauchsspuren

10,- €
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1336
3 Bücher, „Das Eisenbahnwesen“, „Atlas zur Eisenbahn-Geschichte“ 
und „Bahnbetriebswerke“

10,- €

1337
4 Bücher, deutsch und niederländisch, „Ijtzeren Wegen“, „De wereld 
rond in het spoor van stoomlocs“, „Lokomotiven“ und „Het grote 
Treinenboek“

10,- €

1338
4 Bücher, „Die neue Modellbahn-Werkstatt“, „Trix - Das GleisPlan-
Buch“, „Märklin - Het railplanboek“ und „Das große Gleisplanbuch“

10,- €

1339
„Die anderen Nürnberger“, Band 1-7, Gebrauchsspuren

200,- €

1340
„Märklin - Technisches Spielzeug im Wandel der Zeit“, Band 1-15, 
leichte Gebrauchsspuren

300,- €

1341
Wittmann „Blechspielzeug“, 160 Seiten

10,- €

1342
Wittmann „Blechspielzeug“, 160 Seiten

10,- €

1343
3 Bücher „Metal Toys & Automata“, Christie`s „The Coluzzi Collection“ 
und „Trains 1870-1970“

10,- €
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1344
5 Bücher, „Märklin 125 Jahre“, „Auf kleinen Spuren“, „Trains-Jouets“ 
und 2 Bände „Märklin I für Garten und Haus“

10,- €

1345
4 Bücher, „Mythos Märklin“, „Modelltreinen“, „Treintjes van Toen“ 
und „Trains jouets et modeles“

10,- €

1346
Konv. 9 Bücher und Hefte, „LGB Gleisanlagen“, 2x „Shire Album“, 
Dampf 15, „Speelgoedmuseum“, 2 Wilesco Hefte, „Modellbahn und 
Landschaft“ und „Märklin Magazin“

10,- €

1347
Buch „Ein Jahrhundert Blechspielzeug - E.P. Lehmann“, 220 Seiten

10,- €

1348
Nachdruck „Der Universal-Spielwaren-Katalog“, 386 Seiten, leichte 
Alterungsspuren

10,- €

1349
Buch „Fleischmann - Vom Blechspielzeug zur Modelleisenbahn 
1887-2000“, 144 Seiten, deutsch, dazu „120 Jahre Fleischmann“, 
niederländisch

10,- €

1350
2 Bücher, „Toys, Dolls, Automata Marks & Labels“ und „Jouets et 
Poupées“, Gebrauchsspuren

10,- €

1351
2 Battenberg-Kataloge „Dampfspielzeug“ und „Schiffe und Flugkörper“

10,- €
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1352
3 Schiffmann Kataloge, Dampfmaschinen Band 1-3 (21-23), 1. Aufl.

10,- €

1353
Konv. 5 Bücher, „Steam Toys“, 2 Bände „Walter`s Sammlerkatalog“, 
„Toyshop Steam“ und „Mit Uhrwerk, Dampf und Strom“, dazu Nachdruck 
„Wilhelm Bischoff, Preisliste Nr. 29“ (lose Blätter), Gebrauchsspuren

10,- €

1354
Konv. 7 Bücher, „Patronen vor Karakterpoppen“, „Knopf im Ohr“, 
„Poopen restaureren“, „The Queen`s Dolls` House“, 2x „Speelgoed“ 
und „Ot en Sien“

10,- €

1355
5 Bücher über Puppenhäuser, englisch, Gebrauchsspuren

10,- €

1356
Märklin Schaufenster-Reklame, Willy Nupnau, Schaufenster-Reklame-
Fabrik Heilbronn-Böckingen, L 85, Z 2

150,- €

1357
Echtes Eisenbahnschild „Attention au Tram“ - „Let op den Tram“, 
schwere Blechausführung, tw RS, L 73, Z 3

200,- €

1358
Echtes Eisenbahn-Halte-Schild „Arret Facultatif - 49 - Halte op verzoek“, 
unten links bez. „Howoco Brux.“, Gebrauchsspuren, L 62, noch Z 2-3

125,- €

1359
M.B liegende Dampfmaschine, liegender Kessel, mit Schwungrad 
und Armaturen, Brenner fehlt, starke Alterungsspuren, LS, L 30, 
stark besch. OK, Z 3

50,- €
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1360
Schleifstein, Guss, H 11, tw LS, Z 2-3

10,- €

1361
Schleif- und Polierstein, Guss, auf Blechsockel, tw LS, L 10, Z 2-3

10,- €

1362
Sägetisch, Guss, LS, Blechsockel lose, L 10, Z 3

10,- €

1363
Wasserpumpe, Guss/Messing, LS, H 17, Z 3

10,- €

1364
Kreissäge, Guss-Sockel, tw LS, Alterungsspuren, H 9, Z 3

10,- €

1365
Ventilator, Paris, Guss, LS, H 12,5, Z 2-3

10,- €

1366
Motor, auf Holzsockel, L 11,5, Z 3

10,- €

1367
Stanze, Guss, H 16, Z 2-3

10,- €
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1368
Motor, 2-6 Volt, Guss, LS/RS, L 9, Z 3

10,- €

1369
Schöpfbrunnen, Blech, LS/RS, Rad min. besch., L 14, Z 3

10,- €

1370
Schöpfbrunnen, Blech, LS/RS, L 12, Z 3

10,- €

1371
Drehbank, Guss, LS, ohne Sockel, L 20, Z 3

80,- €

1372
Schleifstein, Guss, LS, H 12, Z 3

10,- €

1373
Transmission, Guss/Blech, LS, L 35, Z 3

30,- €

1374
Mühle, Blech CL, Durchmesser 9, Z 3

10,- €

1375
Kreissäge, H 6, Z 2

10,- €
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1376
Lyon Kreissäge, Guss, L 10, OK, Z 2-3

10,- €

1377
Lyon Drehbank, Guss/Blech, tw LS/RS, L 15, OK, Z 2-3

30,- €

1378
Konv. Dampfmaschinenzubehör

30,- €

1379
Bohrmaschine, Guss, auf Holzsockel, H 12, tw LS, Z 2-3

20,- €

1380
2 Blechfiguren auf Schaukel, uralt, tw LS/RS, H 12,5, Z 3

120,- €

1381
Große Transmission, Guss, HL, auf Holzsockel, L 50, Z 2

80,- €

1382
Konv. Dampfmaschinenzubehör, darunter Brenner, Kannen etc.

50,- €

1383
Schleifstein, Blech, LS, H 8, Z 2-3

15,- €
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1384
Schmied, LS, L 17, Z 3

90,- €

1385
Trix Express Motor Nr. 924, besch. OK, Alterungsspuren, Z 2-3

10,- €

1386
3 Transmissionen, L 21-22, tw LS, Z 2 und Z 3

15,- €

1387
Schleifstein, mit Wasser-Zufuhr, LS, H 13, Z 3

10,- €

1388
Windmühle, Blech, CL, 1 Flügel und Sockel abgebrochen, H 16, Z 3-4

10,- €

1389
EKI Kreissäge, Guss, L 7, Z 2

10,- €

1390
Versch. Märklin und Fleischmann Pins und 1 Aufsteller, L 10

20,- €

1391
Bing Ventilator, Guss, auf Holsockel, H 14, min. LS, sonst Z 2

20,- €



50

1392
Falk Bandsäge, LS, Dach lose, H 18, Z 3

10,- €

1393
Fleischmann Schleifstein, L 8,5, Z 2

10,- €

1394
Falk? Mann an Hammerwerk, Alterungsspuren, kleine RS/LS, 
Gebrauchsspuren, L 11, sonst noch Z 2-3

10,- €

1395
Wilesco/Mamod Feuerwehrwagen, mit Leiter, Glocke und Brenner, 
tw Alterungsspuren, L 45, sonst Z 2

100,- €

1396
Wilesco Dampfmaschine, tw RS, Brenner fehlt, elektrifiziert, L 30, Z 3

45,- €

1397
Wilesco Dampfwalze „Old Smokey“ D 365, L 32, Z 2

60,- €

1398
Wilesco Werkstatt D 141, mit liegender Dampfmaschine, mit Arma-
turen und Brenner und 4 Antriebsmodellen, L 45, Z 2

100,- €

1399
Kleine Wilesco Dampfmaschine, liegender Kessel, komplett mit 
Brenner, L 20, Z 2

20,- €
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1400
Wilesco Schleifstein, Gebrauchsspuren, H 8, Z 2

5,- €

1401
Mamod „Steam Roadster“ SA1, mit Brenner, Sitz lose, tw kleine RS, 
L 40, tw besch. OK, sonst noch Z 2-3

120,- €

1402
EKT Drehbank, Guss, leichte Gebrauchsspuren, L 21, Z 2

25,- €

1403
Konv. Schienenmaterial, Spur0/1, u.a. Märklin, darunter Weichen, 
Kreuzungen, gerade und gebogene Schienen, Uhrwerk und elektr., 
tw RS, Z 3-4

10,- €

1404
Konv. Märklin Uhrwerkschienen, Spur 0, gerade und gebogene 
Schienen, dazu Prellbock, bespielt 

10,- €

1405
Konv. Spur-H0-Schienen, tw Märklin, gerade und gebogene, 2 Wei-
chen im OK, dazu 2 Märklin Gleiiszugpackungen 2091 (vollständig?), 
Alterungsspuren, bespielt, Z 3

10,- €

1406
Großes Konv. Märklin Schienen, Spur 1, elektr., gerade und gebogene 
und 4 Weichen, tw besch., bespielt

10,- €

1407
Konv. Buco Schienen, Spur 0, gebogene, bespielt

10,- €
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1408
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, Uhrwerk, meist Märklin, darunter 
Weichen, Kreuzungen, gerade und gebogene Schienen, bespielt. Z 3-4

10,- €

1409
Konv. Schienenmaterial und Ersatzteile, Spur 0, elektr., versch. Her-
steller, darunter Weichen, gerade und gebogene Schienen, Z 3-4, 
dazu 2 Kartons Hego Schienen, Z 2

10,- €

1410
Konv. Buco Gleismaterial, daunter Schienen, Schaltpulte, Signale, 
Läutwerk etc., tw im OK, Z 2-3

10,- €

1411
Großes Konv. Märklin Weichen, Spur 0, elektr., 8er- und 12er-Kreis, 
links und rechts, Laternen fehlen, Z 3

10,- €

1412
4 Märklin EM-Weichen, Spur 0, 12er-Kreis, 2x links und 2x rechts, 
3 Laternen fehlen, Z 3

10,- €

1413
4 Märklin EM-Weichen, Spur 0, 12er-Kreis, 2x links und 2x rechts, 
2 Laternen fehlen, Z 3

10,- €

1414
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0, elektr., 3 EM-Weichen, 
12er-Kreis, 2 rechts und 1 links, dazu Kreuzung, 12er-Kreis, dazu 
KWL 8, KWL 12 und KWR 8, 4 Laternen fehlen, Z 3

10,- €

1415
Konv. 13 Märklin Weichen, Spur 0, elektr., 12er-Kreis, Laternen fehlen 
meist, dazu OK 1C 3620 D mit Märklin geraden Schienen, Z 3

10,- €
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1416
Konv. Schienenmaterial, Spur 0, Uhrwerk und elektr., versch. Her-
steller, u.a. Märklin, Z 3

10,- €

1417
Konv. Bing Schinenmaterial, Spur 1, elektr., Kreuzungen und gerade 
Schienen, Z 3

10,- €

1418
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0, elektr., gerade und gebogene 
Schienen und Weichen, Z 3

10,- €

1419
Konv. Lionel/Marx Gleismaterial, Spur 0, darunter Trafo, Weichen 
tec., tw RS, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

1420
Konv. Märklin Schienenstücke, Spur 0, elektr., bespielt

10,- €

1421
Konv. Märklin Schienen, Spur 0, elektr., gerade und gebogene, bespielt

10,- €

1422
Konv. Schienen, Spur 0, elektr., tw Märklin, gerade und gebogene, 
bespielt

10,- €

1423
Konv. Buco Weichen, Spur 0, elektr., bespielt, dazu Hornby OK A1 
mit gebogenen Schienen

10,- €
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1424
Konv. Uhrwerk-Schienen, Spur 0, gerade und gebogene, tw RS, Z 3

10,- €

1425
Konv. Märklin Schienen, Spur 0, elektr., meist gerade, bespielt

10,- €

1426
Konv. JEP Schienenmaterial, Spur 0, elektr., darunter Weichen, gerade 
und gebogene Schienen, Alterungsspuren, tw OK, Z 3

10,- €

1427
Großes Konv. Märklin Schienen, Spur 0, elektr., gerade und gebogene, 
ca. 150 Stück, bespielt

10,- €

1428
Großes Konv. Spur 1-Schienenmaterial, elektr., meist Märklin gerade 
und gebogene Schienen, dazu versch. Weichen und Kreuzungen, Z 3

10,- €

1429
Konv. Märklin Schienen, Spur 0, elektr., gerade und gebogene, Z 3

10,- €

1430
Konv. Schienenmaterial, Uhrwerk und elektr., Kreuzungen, Kurzstücke, 
gerade und gebogene Schienen, Z 3-4

10,- €

1431
Konv. Märklin Schienenmaterial, Spur 0, elektr., Kreuzungen, Weichen 
(Laternen fehlen), gerade und gebogene Schienen, Z 3

10,- €



55

1432
Großes Konv. Buco Schienenmaterial, Spur 0, elektr., Weichen Kreu-
zungen, gerade und gebogene Schienen, Alterungsspuren, bespielt, Z 3

10,- €

1433
Konv. Märklin Uhrwerk-Schienen, Spur 0, gerade und gebogene, 
bespielt

10,- €

1434
Konv. Märklin Weichen, Spur 0, elektr., meist 8er-Kreis rechts, 
Laternen fehlen, Z 3

10,- €

1435
Konv. Spur 0-Schienen, elektr., gerade und gebogene, bespielt

10,- €

1436
Konv. Buco Schienenmaterial, Spur 0, elektr., Weichen, Kreuzungen, 
gerade Schienen, Z 3-4

10,- €

1437
Konv. Märklin Modellschienen, ca. 20 Stück, Z 4

10,- €

1438
Großes Konv. Mätrklin Schienenmaterial, Spur 1, Uhrwerk, gerade 
und gebogene, Kurzstücke, Weichen, bespielt, Z 3

10,- €

1439
Konv. JEP Schienen, Spur 0, elektr., gerade und gebogene, Alte-
rungsspuren, Z 3

10,- €
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1440
Konv. HAG Schienenmaterial, Spur 0, elektr., gerade und gebogene 
Schienen, Kurzstücke und Weichen, Alterungsspuren, Z 3

10,- €

1441
Konv. Spur 0-Schienen, gerade und gebogene und 1 Weiche, versch. 
Hersteller, bespielt, Z 3

10,- €

1442
Konv. Märklin Schienen, Spur 0, elektr., gerade und gebogene, bespielt, 
dazu versch. Anschlüsse und Stellplatten Nr. 13722/2 und 13723, Z 3-4

10,- €

1443
7 Peco gerade Schienen, England, Spur 1, L 92, Z 2

10,- €

1444
6 Gittermastsignale, tw Bing, tw besch. und NV, LS, H 27-35, Z 3-4

10,- €

1445
Märklin Hauptsignal 3338/0, Lämpchen fehlt, H 20, Z 2-3

10,- €

1446
3 Märklin Hauptsignale, tw LS/RS, H 20-28, Z 3-4

10,- €

1447
Dach für Märklin Bahnhof, inwendig tw RS, kleine LS, L 13, sonst 
noch Z 2-3

10,- €
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1448
3 Märklin Signale, darunter Andreaskreuz 2364B, , Lämpchen fehlt, 
tw besch. und RS, H 12-13, Z 3-4

10,- €

1449
Märklin Haupsignal und 2 Vorsginale, LS, H 12 und 20, Z 3

10,- €

1450
Märklin Hauptsignal 13956, tw nachlackiert, H 22, sonst Z 2

10,- €

1451
Märklin Bahnsteig, Spur H0, dazu Märklin Vorsignal und Baken, H 4 
und 7 und L 20, Z 2-3

10,- €

1452
Märklin Stellwerk 473/12, Spur H0, min. LS am Dach., im tw besch. 
OK, sonst Z 2

10,- €

1453
Konv. Märklin Bahnübergang und Brücke, Spur H0, dazu Tunnel, 
Holz/Masse, L 18-21, LS, tw Rostpunkte, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren, Z 3

10,- €

1454
Konv. 11 Märklin Wagen, Spur 0, NV, Z 4, als Ersatzteile

10,- €

1455
Konv. mit versch. Loks, darunter Märklin, Hornby und Bub etc., besch. 
und NV, Z 4, als Ersatzteile

10,- €
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1456
Konv. Wagenfragmente, Spur 0, darunter Bing und Fleischmann, NV 
und besch., als Ersatzteile

10,- €

1457
Konv. Wagenfragmente, Spur 0, darunter Märklin, Meccano und 
Hornby, NV und besch., als Ersatzteile

10,- €

1458
Konv. Spur 0-Wagen, tw Bing und American Flyer, tw besch. und NV, Z 4

10,- €

1459
Konv. 7 Tender, darunter Bing und Hornby, Spur 0, tw besch., Z 3

10,- €

1460
Konv. Anlagenzubehör, meist Kibri und einige Kleinteile, Vollständigkeit 
nicht geprüft, Z 3

10,- €

1461
Konv. Märklin Schienen, Spur H0, dazu versch. Wagen und Trafos, 
tw NV, Z 3

10,- €

1462
Konv. Märklin Gleismaterial, Spur H0, meist gerade und gebogene 
Schienen, dazu Kurzstücke, Schaltplatten, Kabel und Märklin Signal 
478 (tw lose), meist im OK, Z 2-3

10,- €

1463
Konv. Spur-H0-Wagen und Loks, darunter Fleischmann, Trix, Lima, 
tw besch., Z 3-4, dazu versch. Leer-OKs

10,- €
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1464
Konv. mit versch. Kleinzubehör, darunter Laternen und Signale, tw 
Kibri, Märklin und HAG, Z 2-3

10,- €

1465
Konv. mit versch. Zubehör, darunter Bahnhofsuhr „Bahnpost“, H 13,5, 
Märklin Kontakgleise 13629, Figuren, Faltenbalge, Lämpchen etc., Z 2-3

10,- €

1466
Konv. mit versch, Wagenfragmenten, Spur 0 und 1, tw Märklin, 
besch. und NV, als Ersatzteile

10,- €

1467
Konv. 11 Märklin Wagen, Spur H0, 1 Dach lose und 1 besch., Z 2-3 
und Z 3-4

10,- €

1468
Konv. Wagendächer, Spur 0 und 1, dazu versch. Gehäuse, zum Her-
richten/als Ersatzteile

10,- €

1469
Konv. Lima 6-teiliger Zug, dazu Roco Güterwagen und Liliput Per-
sonenwagen 270 S, Spur H0, tw LS, tw im OK, Z 2-3

10,- €

1470
Konv. Ersatzteile, darunter Motorenteile, Blenden etc.

10,- €

1471
Konv. Ersatzteile, Räder, Pantographen, Schlüssel, Puffer etc.

10,- €
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1472
Konv. Ersatzteile, Spur H0, darunter Einholm-Stromabnehmer 7219, 
Fahrdrahtspanner 7020, Masseanschluss 7500 etc., OVP

10,- €

1473
Konv. Ersatzteile, Spur H0, darunter Märklin Radsätze, Schaltschie-
berfedern 7194, versch. Stromabnehmer, meist OVP

10,- €

1474
Konv. Märklin Zubehör, Spur H0, darunter Gittermasten 7524, Prellbock 
7191, Vorsignal 7037 und 7038, etc., dazu versch, Gleismaterial, 
OKs starke Alterungsspuren, sonst Z 2-3

10,- €

1475
Fleischmann E-Lok „SBB CFF 11412“, dazu Fleischmann Schweizer 
Restaurant-Wagen 5131, Spur H0, je im OK, 1 OK tw besch., min. 
Lagerspuren, sonst noch Z 2

10,- €

1476
Konv. Märklin Zubehör, Spur H0, darunter Hauptsignal 7039 und 7041, 
versch. Masten etc., tw im OK, dazu Schienenmaterial, Weichen, 
gebogene und gerade Schienen, tw RS, Lagerspuren, OKs starke 
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Z 3-4 10,- €

1477
Konv. mit versch. Leer-OKs, tw Märklin und HAG, Z 3

10,- €

1478
Märklin Schlepptender-Lok SLR 800, mit Tender, Spur H0, Guss, LS 
und besch., zum Herrichten

10,- €

1479
Märklin E-Lok RS 800, Spur H0, Guss, NV und besch., zum Herrichten

10,- €
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1480
6 Märklin Wagen, Spur H0, tw kleine RS, Gebrauchsspuren, tw im 
Unter-OK, Z 3

10,- €

1481
Konv.Märklin Wagen, Spur H0, tw besch., dazu versch. Kleinteile, Z 3

10,- €

1482
Konv. mit versch. Ersatzteilen, darunter Radsätze, Laternen etc.

10,- €

1483
Junior Kinder-Schreibmaschine, mit Anleitung, Alterungsspuren, 
L 19, OK, Z 3

10,- €

1484
Konv. Uhrwerkschlüssel, darunter Märklin und Gama

10,- €

1485
Konv. Ersatzteile für Dampfmaschinen

10,- €

1486
Konv. Bahnhofs- und Anlagenzubehör, Spur H0, darunter Bahnhof, 
Teil von Kibri Brücke, L 18,5, Übergangssteg, Figuren und Teile von 
Bausätzen, Z 3

10,- €

1487
Konv. Ersatzteile, darunter Kabel, Faltenbalge, Muffen, Treppenauf-
gang etc., dazu versch. Laternen

10,- €
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1488
Spielzeugkonv., darunter Eigenbau-Stellwerke, L 23 und 35, Teile von 
Panzer, Porzellanpüppchen, Kunststoffkarosserien, Eisenbahner-Set etc.

10,- €

1489
Konv. Wecker, tw besch. und NV, starke Alterungsspuren, Z 4, als 
Ersatzteile

10,- €

1490
Konv. Eisenbahnzubehör, darunter Drehkran, Bahnübergänge, Signale, 
Drehscheiben etc., besch. und NV, als Ersatzteile/zum Herrichten

10,- €

1491
Großes Schaltpult, 250 Volt, L 49, Z 3

10,- €

1492
Konv. 6 Trafos, darunter Fleischmann 6755, dazu versch. Ersatz-
teile, Z 3-4

10,- €

1493
Konv. Schienenmaterial, versch. Hersteller, Spur 0 und 1, Uhrwerk/
elektr., Z 3-4

10,- €

1494
Konv. Märklin Schienen, Spur 0, elektr.

10,- €

1495
Konv. Märklin Weichen und Kreuzungen, Spur 0, Uhrwerk, Laternen 
fehlen, Z 3-4

10,- €
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1496
Konv. 16 Märklin Trafos, Z 4

10,- €

1497
Konv Trafos, darunter Märklin, Z 3-4

10,- €

1498
Konv. Trafos, tw Märklin, Z 4

10,- €

1499
2 Märklin Trafos Nr. 13465 C und 13465 B, dazu Märklin Gleichstro-
mumformer 13476 C, je in Holzkiste, Lagerspuren, Kabel verhärtet, Z 3

10,- €

1500
Konv. Buco Schienenmaterial, Spur 0, elektr., dazu Schienenmaterial 
versch. anderer Hersteller, Z 3-4

10,- €

1501
Konv, 4 Trafos und 2 Regler, tw Märklin, Z 4

10,- €

1502
Märklin gerade und gebogene Schienen, Spur 1, Uhrwerk, bespielt

10,- €

1503
Michael Schumacher Formel-1-Rennbahn „Ultra Raceway“, wohl 
weitgehend komplett, Lagerspuren, OK Gebrauchsspuren,Z 2-3

10,- €
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1504
Konv. 3 Bierkrüge, 1 Schnapfflasche und 1 geschnitzter Mönch, 2. 
Hälfte 20. Jhd.

10,- €

1505
3 Bierkrüge um 1900, 1 mit Porzellandeckel „Gott segne euren 
Bund“, 1 mit Emaillemalerei „Zum Andenken“ und 1 Porzellankrug 
mit Lithophanie am Boden (Haarriss am Boden), H 19-25 cm

20,- €

1506
2 Bände Brockhaus, im Schuber

10,- €

1507
Gerz Replik-Reservistenkrug, H 27 cm

10,- €

1508
Linzer Goldhaube um 1900, aufwendig gearbeitet, bis auf wenige 
Stellen guter Zustand, L 20 cm, in der Original-Schachtel

100,- €

1509
Konv. mit versch. Uhrwerkschlüsseln, tw Märklin

10,- €

1510
Paar Elfenbeinportraits, ovaler Elfenbeinrahmen, fein gemalt, signiert, 
als Pendant, H 13,5 cm

40,- €

1511
3 Elfenbeinportraits, Elfenbeinrahmen, fein gemalt, teilweise signiert, 
1 Rahmen stellenweise etwas beschädigt, H 14,5-16,5 cm

40,- €
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1512
5 Elfenbeinportraits, Miniaturmalerei, signiert, Elfenbeinrahmen, 
H 11-14,5 cm

70,- €

1513
5 Elfenbeinportraits, Miniaturmalerei, Elfenbeinrahmen, 2 neuer, 
H 10-13 cm

50,- €

1514
Wendt & Kühn Spieldose, Musikspielwerk intakt, Sockel beschädigt, 
H 27 cm

20,- €

1515
Hubrig Volkskunst Weihnachtspyramide, handbemalt, mit Windspiel, 
für Kerzenbeleuchtung, H 34 cm, Z 2

10,- €

1516
Erzgebirge Spieluhr, Musikspielwerk intakt, L 17 cm, 1 Figur beschä-
digt, sonst Z 2

10,- €

1517
Wendt & Kühn Spieluhr, Musikspielwerk intakt, Figuren teilweise 
beschädigt und Kleinteile nicht ganz vollständig, H 18 cm

10,- €

1518
Erzgebirge Spieluhr, Musikspielwerk intakt, 1 Engel nicht vollständig, 
H 19 cm, sonst Z 2

10,- €

1519
Wendt & Kühn Spieluhr, Musikspielwerk intakt, H 27 cm, Z 2

50,- €
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1520
Wendt & Kühn Engelskapelle, mit Engel am Flügel und 6 weiteren 
musizierenden Engeln, teweilweise beschädigt, Figurenhöhe 6 cm, Z 3

10,- €

1521
Konv. mit versch. Spieluhren und Dekorationen, Musikspielwerke 
intakt, teilweise nicht vollständig, L 6-16 cm

10,- €

1522
Konv. mit versch. Weihnachts- und Osterdekotation, 3,5-30 cm

10,- €

1523
Schankgarnitur, mit 5 Bierkrügen und einer Schankkanne, Steingut,  
Relief,wohl Mettlach um 1925, Kannenhöhe 42 cm, Z 2, mit Holztablett

100,- €

1524
Seltener Heinrich Elfenbeinporzellan Aschenbecher, „Graf Zeppelin“ 
1928, Bordgeschirr, L 18 cm, unbeschädigter Zustand

300,- €

1525
Buddha, vollplastisch,Guss, H 12 cm, Z 2

10,- €

1526
ROSENTHAL Zwergpinscher, Entwurf Theodor Kärner, Ausführung 
um 1930, L 13 cm, Ohrenspitzen minimal berieben

100,- €

1527
MEISSEN 3 Leuchter, 2. Hälfte 20. Jh., H 15 cm, guter, unbeschä-
digter Zustand

100,- €
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1528
Hundertwasser-Bibel, gestaltet und bebildert von Friedensreich Hun-
dertwasser, 1. Aufl. 1995, Schuber mit leichten Gebrauchsspuren, 
mit Begleitheft, Z 2

50,- €

1529
„Biblia, Das ist / Die gantze Heilige Schrifft ...“, Verlag Balthasar 
Christoph Wust, Wittenberg, um 1680, Folio. stark beschädigt

50,- €

1530
Pracht-Bibel, Faksimile, Zürich/Stuttgart 1985, Merian-Bibel, „Das 
neue Testament, Durch Martin Luther Verteutscht, Straßburgk ... 
1630“, mit zahlreichen farbigen Illustrationen, 45 x 31 cm, Z 2

30,- €

1531
Französischer Phonograph, Guss, bezeichnet „Je chante haut et 
clair - marque déposée“, nicht vollständig, L 19 cm

10,- €

1532
4 Kameras, 2x Zeiss Ikon, Kodak „Retina“ IIa und Filmkamera Agfa 
Movex 8, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Funktion nicht geprüft

10,- €

1533
Gemälde mit Blick auf eine Tür, signiert Mocek 82, gerahmt. Gesamt-
maße 38,5 x 31,5 cm, Alterungsspuren

30,- €

1534
„Le Sablier d` Épicure“, kolorierter Stich, signiert, bez. 61/100, ger-
ahmt (Rahmen rückwärtig mit Klebeband verstärkt), Gesamtmaße 
34,5 x 34,5 cm

30,- €

1535
Aquarell, signiert Anton Richter, Gesamtmaße 28 x 20 cm

30,- €
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1536
1 Feder- und 2 Kohlezeichnungen, signiert Anton Richter / A.R., 
gerahmt, Gesamtmaße 19-24,5 x 19-23 cm

30,- €

1537
Federzeichnung, 2 Wäscherinnen, gerahmt, Gesamtmaße 28,5 x 
25,5 cm

10,- €

1538
MEISSEN Vase, 2. Hälfte 20. Jh., 2. Wahl, H 25,5 cm, guter Zustand

20,- €

1539
2 MEISSEN Vasen, 2. Hälfte 20. Jh., H 12,5 und 13,5 cm, guter Zustand

30,- €

1540
2 MEISSEN Deckeldosen, 2. Hälfte 20. Jh., 1 Deckel nicht ganz 
passend, Durchmesser 7 und 9 cm, sonst guter Zustand

20,- €

1541
MEISSEN Schale und kleiner Meissen Teller, durchbrochener Rand, 
Blumen- und Goldmalerei, 2. Hälfte 20. JH., Durchmesser 15,5 und 
18 cm, guter Zustand

20,- €

1542
Paar Meissner Zwiebelmuster-Teller, vor 1924, leichte Gebrauchs-
spuren, als Wandteller mit angeklebter Aufhängung, Durchmesser 
24 cm, sonst guter Zustand

20,- €

1543
Großer MEISSEN Teller, vor 1924, 2. Wahl, durchbrochener Rand, 
Rosenmotive, Durchmesser 28 cm, guter Zustand

50,- €
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1544
MEISSEN Jugendstil-Platte, vor 1924, 2. Wahl, Blumenmalerei, 
Durchmesser 28 cm, guter Zustand

80,- €

1545
Kleine ROSENTHAL Fußschale, Kunstabteilung, Jugendstillandschaft, 
am Boden signiert, Goldrand leicht berieben, sonst guter Zustand, 
L 8 cm

30,- €

1546
PGH Meissen Aschenbecher und kleine Herend Schale, L 12 und 
12,5 cm, guter Zustand

10,- €

1547
7 Elfenbein-Miniaturen, 6 Elefanten und 1 Dromedar, 3 Stoßzähne 
bestoßen, 1 Sockel fehlt, L 4-6 cm

60,- €

1548
3 Elfenbein-Objekte, Miniatur-Figur „Die Bremer Stadtmusikanten“, 
1 Anhänger und 1 kleiner Bilderrahmen (neuer), H 4,5-7 cm

30,- €

1549
3 Vitrinenobjekte, Limoges Porzellantäschchen, Elfenbein-Dackel 
und Elfenbein-Nähtäschchen (1 kleine Fehlstelle und 1 minimaler 
Riss), 4-6 cm

40,- €

1550
MEISSEN Lupe, 2. Hälfte 20. Jh., 16,5 cm, guter Zustand

20,- €

1551
Große MEISSEN Platte, 2. Hälfte 20. Jh., Rosengirlanden, Goldrand 
auf kobaltblauem Fond, L 36,5 cm, guter Zustand

50,- €
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1552
2 Filmkameras „Nizo Heliomatic 8“ und „Meopta“, dazu Agfa Projetor, 
Gebrauchsspuren, Funktion nicht geprüft

10,- €

1553
Wilesco Dampfwalze, mit Armaturen und Brenner, Alterungsspuren, 
L 32, Z 2

30,- €

1554
Putten-Paar, 20. Jh., Holz, geschnitzt, teilweise Abplatzungen, 
H 32-33 cm

50,- €

1555
Konv. 17 Drucke/Kupferstiche/Stadtansichten, gerahmt, H 25-42 cm

20,- €

1556
Wilhelm Kohlhoff (1893-1971), flüchtige Zeichnung mit ausschen-
kender Dame im Zentrum, signiert, datiert (19)29, Alterungsspuren, 
gerahmt, Gesamtmaße 35 x 43 cm

100,- €

1557
Wilhelm Kohlhoff (1893-1971), Tänzerin, Lithographie, mit Bleistift 
signiert, gerahmt, Gesamtmaße 47 x 35 cm

30,- €

1558
Wilhelm Kohlhoff (1893-1971), Tänzerin, Lithographie, mit Bleistift 
signiert, gerahmt, Gesamtmaße 47 x 35 cm

30,- €

1559
Wilhelm Kohlhoff (1893-1971), Tänzerin, Lithographie, mit Bleistift 
signiert, gerahmt, Gesamtmaße 46,5 x 34,5 cm

30,- €
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1560
Wilhelm Kohlhoff (1893-1971), Pariser Szene, Bleistiftzeichnung, 
signiert, datiert Paris (19)29, gerahmt, Gesamtmaße 36 x 44 cm

100,- €

1561
Wilhelm Kohlhoff (1893-1971), Maskerade, Lithographie, mit Blei-
stift signiert, gerahmt, Gesamtmaße 47 x 34 cm, 1 Riss/Knickstelle 
unten am Blatt

30,- €

1562
Wilhelm Kohlhoff (1893-1971), Tänzerinnen, Lithographie, mit Bleistift 
signiert, gerahmt, Gesamtmaße 47 x 34 cm, Knickstelle unten am Blatt 

30,- €

1563
Wilhelm Kohlhoff (1893-1971), Tanz, Lithographie, mit Bleistift signiert, 
gerahmt, Gesamtmaße 46 x 35 cm, Alterungsspuren

30,- €

1564
Wilhelm Kohlhoff (1893-1971), Tänzerin, Lithographie, mit Bleistift 
signiert, gerahmt, Rahmen leicht beschädigt, Gesamtmaße 46 x 
34 cm, 1 Knickstelle

30,- €

1565
Wilhelm Kohlhoff (1893-1971), Balletteuse, Lithographie, mit Bleistift 
signiert, gerahmt, 1 Einriss an der oberen rechten Ecke, Gesamt-
maße 46 x 34 cm

30,- €

1566
Wilhelm Kohlhoff (1893-1971), Balletteuse, Lithographie, mit Bleistift 
signiert, gerahmt, Gesamtmaße 47 x 34,5 cm

30,- €

1567
Anton Richter (1900-1962), Boote auf See, Mischtechnik, signiert, 
gerahmt, Gesamtmaße 35 x45 cm

50,- €
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1568
Anton Richter (1900-1962), Zeichnung mit Zeitungslesern, signiert, 
gerahmt, Gesamtmaße 32 x 43,5 cm

30,- €

1569
Anton Richter (1900-1962, Skizze eines Mannes, signiert, gerahmt, 
Gesamtmaße 46,5 x 33,5 cm, Papier leicht gewellt

30,- €

1570
Winterlandschaft, Öl auf Leinwand, wohl Hans Edelmann (1903-1978), 
signiert (Signatur aufgrund des Rahmens nicht komplett sichtbar), 
Rahmen um 1900, kleine Stellen am Rahmen bestoßen, Falzmaße 
ca. 25 x 32 cm 80,- €

1571
MEISSEN Kaffeeservice, 21-teilig, 2. Hälfte 20. Jh., 1. Wahl, Blumen-
malerei, Goldränder, mit Kaffeekanne, Milchkännchen, Zuckerdose, 
6 Gedecken mit 6 Tassen, 6 Untertassen und 6 Tellern, guter Zustand

300,- €

1572
MEISSEN 6 Mokkatassen mit Untertassen, 1. Wahl, 2. Hälfte 20. 
Jh., „Deutsche Blume“, goldstaffiert, guter Zustand

120,- €

1573
MEISSEN 5 Mokkatassen mit Untertassen, 1. Wahl, 2. Hälfte 20. 
Jh., „Deutsche Blume“, goldstaffiert, guter Zustand

100,- €

1574
MEISSEN Mokkakanne, vor 1924, 1. Wahl, Rosendekor, goldstaffiert, 
H 20 cm, guter Zustand

60,- €

1575
MEISSEN Zuckerdose, 2. Hälfte 20. Jh., 1. Wahl, goldstaffiert, Rosen-
dekor, guter Zustand, Durchmesser 8 cm

20,- €
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1576
Große MEISSEN Platte, vor 1924, 1. Wahl, „Rote Rose“, goldstaffiert, 
oberflächlicher Kratzer am Boden, guter unbeschädigter Zustand, 
L 45 cm

120,- €

1577
Karl Paul Bedal (1914-1999), Ansicht der Michaeliskirche in Hof an 
der Saale, Aquarell, signiert, datiert (19)82, gerahmt, Gesamtmaße 
54 x 48,5 cm

50,- €

1578
Karl Paul Bedal (1914-1999), Blick in einen Hof, Aquarell, signiert, 
datiert (19)82, gerahmt, Gesamtmaße 64 x 46,5 cm

50,- €

1579
Karl Paul Bedal (1914-1999), Ansicht der Lorenzkirche in Hof an 
der Saale, Aquarell, signiert, datiert (19)86, gerahmt, Gesamtmaße 
56 x 55 cm

50,- €

1580
Konv. 13 Stiche/Drucke/Stadtansichten, gerahmt, H 22-28,5 cm

20,- €

1581
Anton Richter (1900-1962), Bleistiftskizze, signiert, gerahmt, Gesamt-
maße 33,5 x 36,5 cm

20,- €

1582
Anton Richter (1900-1962), Schuster am Fenster, Bleistiftskizze, 
signiert, gerahmt, Gebrauchsspuren, Gesamtmaße 40 x 33 cm

20,- €

1583
Anton Richter (1900-1962), Zeichnung mit sitzendem Mädchen, 
signiert, gerahmt, Gesamtmaße 29,5 x 33,5 cm

20,- €
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1584
Anton Richter (1900-1962), Kirche zu Hallerstein, Bleistiftzeichnung, 
signiert, gerahmt, Gesamtmaße 31 x 27 cm

20,- €

1585
Anton Richter (1900-1962), Zeichnung mit einem Paar, signiert, 
gerahmt, Gesamtmaße 30 x 21 cm

20,- €

1586
Anton Richter (1900-1962), „Beim Schneider“, Bleistiftskizze, signiert, 
gerahmt, Gesamtmaße 31 x 24 cm

20,- €

1587
Anton Richter (1900-1962), Karrikatur, Bleistiftzeichnung, signiert, 
gerahmt, Gesamtmaße 29,5 x 23 cm

20,- €

1588
Anton Richter (1900-1962), Karrikatur, Bleistiftzeichnung, signiert, 
gerahmt, Gesamtmaße 29,5 x 23 cm

20,- €

1589
Anton Richter (1900-1962), „Unterm Weihnachtsbaum“, Kohlezeich-
nung, signiert, gerahmt, Gesamtmaße 25 x 27 cm

20,- €

1590
Anton Richter (1900-1962), Tanzpaare, Kohlezeichnung, signiert, 
1 kleine Knickstelle in der linken unteren Ecke, gerahmt, Gesamt-
maße 25 x 27 cm

20,- €

1591
Anton Richter (1900-1962), Alte Dame, Bleistiftzeichnung, signiert, 
gerahmt, Gesamtmaße 26 x 21 cm

20,- €



75

1592
Anton Richter (1900-1962), Dame beim Spaziergang, Bleistiftzeich-
nung, signiert, gerahmt, Gesamtmaße 26 x 21 cm

20,- €

1593
Anton Richter (1900-1962), „Beim Spaziergang“, Bleistiftzeichnung, 
signiert, gerahmt, Gesamtmaße 26 x 21 cm

20,- €

1594
Anton Richter (1900-1962), Spielendes Kind, Bleistiftskizze, signiert, 
gerahmt, Gesamtmaße 26 x 21 cm

20,- €

1595
Anton Richter (1900-1962), Landschafts- und Häuseransicht, Aquarell, 
signiert, gerahmt, Gesamtmaße 38 x 31 cm

30,- €

1596
Anton Richter (1900-1962), kolorierte Federzeichnung, signiert, 
gerahmt, Gesamtmaße 29,5 x 32 cm

20,- €

1597
Anton Richter (1900-1962), Landschaftsansicht, Aquarell, signiert, 
gerahmt, Gesamtmaße 75 x 59,5 cm

50,- €

1598
Anton Richter (1900-1962), Landschaftsansicht, Mischtechnik, signiert, 
datiert 1931, gerahmt, Gesamtmaße 56 x 70 cm

50,- €

1599
Anton Richter (1900-1962), Ochsen und Bauern mit Pflügen, Koh-
lezeichnung, signiert, eine kleine Stelle in der unteren rechten Ecke 
berieben, gerahmt, Gesamtmaße 45 x 57 cm

30,- €
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1600
Anton Richter (1900-1962), „Auf dem Feld“, Pastell, signiert, gerahmt, 
Gesamtmaße 62 x 56,5 cm

50,- €

1601
Anton Richter (1900-1962), Kutsche, Mischtechnik, signiert, gerahmt, 
Gesamtmaße 43 x 51 cm

50,- €

1602
Anton Richter (1900-1962), Gehöft mit Scheune, kolorierte Zeichnung, 
signiert, gerahmt, etwas aus dem Passepartout gelöst, Gesamtmaße 
45 x 57 cm

30,- €

1603
Caspar Augustin Geiger (1847-1924), Münchner Maler, Landschafts-
ansicht mit Angler am Ufer, Öl auf Leinwand, Falzmaße ca., 36 x 
47,5, am oberen Rand des Bildes kleine Abplatzungen, aufgestuckter 
Rahmen, keinere Stellen am Rahmen beschädigt 300,- €

1604
Fußschemel, Perlenstickerei, stark verschlissen, 1 Fuß lose, L 30 cm

10,- €

1605
Plakat „ Grand Prix de l` A.C.F. 1925 - 1er André Boillot sur 18 ch. 
sans soupapes Geugeot“, Sociètè Nouvelle Affiches Gaillard Paris 
- Amiens, Knickstellen, 2 kleine Einrisse am Rand, Plakatmaße 83 
x 54 cm, gerahmt 50,- €

1606
2 Plakate, „Achetez Aujourd`Hui La Voiture de Demain“ und „24 Heures 
du Mans PANHARD“, 1 Plakat mit senkrechter und waagrechter 
Falzlinie, Maße mit Rahmen 59 x 40 und 56 x 38 cm

10,- €

1607
Plakat „Bastille . 24 mars 2 avril RETRO MOBILE - Véhicules anci-
ens Modélisme“, senkrechte und waagrechte Falzlinien, unten links 
stockfleckig und gewellt, Rahmen beschädigt, Maße mit Rahmen 
66 x 42 cm 10,- €
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1608
Plakat „Luxe Confort Endurance Vitesse Sont L̀Apanage De HISPANO 
- SUIZA“, AG Lebeuf HS6, senkrechte und waagrechte Falzlinien, 
gerahmt, Maße mit Rahmen 64 x 50 cm

10,- €

1609
3 Plakate, „XIII Paris - Deauville 6,7,8 Octobre 1979“, „Monte Carlo 
7-11 Juillet 76 2eme Rallye D`Automobiles Anciennes“ und Retromo-
bile „Bugatti - Exposition Vente“, Falzstellen, teilweise stockfleckig, 
gerahmt, Höhe mit Rahmen 62-70 cm 10,- €

1610
5 Werbeblätter „UNIC“, „DELAGE“, „DODGE BROTHERS“, „HISPANO 
- SUIZA“ und „PANHARD“, teilweise stockfleckig, auf Pappe geklebt, 
gerahmt, Höhe mit Rahmen 42 cm

10,- €

1611
6 Werbeblätter „ROOSEVELT“, „LORRAINE“, „DE DION BOUTON“, 
„RENAULT“ etc., stockfleckig, 1 Blatt stark fleckig, auf Pappe geklebt, 
gerahmt, Höhe mit Rahmen 42 cm

10,- €

1612
5 Werbeblätter, u. a. „DELAGE“, „RENAULT“ und „CHENARD-
WALCKER“, teilweise leicht stockfleckig, Passepartout, gerahmt, 
Höhe mit Rahmen 42 cm

10,- €

1613
8 Werbeblätter, u.a. „HOTCHKISS“, „LEON BOLLEE“, „DE DION 
BOUTON“, „RENAULT“ und „DELAHAYE“, teilweise stockfleckig, 
auf Pappe geklebt, gerahmt, Höhe mit Rahmen 42 cm

10,- €

1614
5 Werbeblätter, u.a. „PANHARD“, „RENAULT“ und „DELAHAYE“, 
teilweise stockfleckig, 2 Blätter stark fleckig, auf Pappe geklebt, 
gerahmt, Höhe mit Rahmen 38-42 cm

10,- €

1615
6 Märklin Zertifikate für Baukasten-Fahrzeuge Nr. 45703, 001289, 
068073, 0961 etc., gerahmt, dazu Buch „Dinky Toys“

10,- €
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1616
Schmuckkästchen, als Minitaur-Vtirnenschrank, H 21 cm, dazu 
asiatischer Teller, Durchmesser 24 cm, Z 2

10,- €

1617
6 Gedecke, Mason`s England, mit Tassen, Untertassen und Kuch-
entellern, dazu 1 Villeroy & Boch Teekanne und 1 Tasse als Ersatz, 
Gebrauchsspuren, unbeschädigter Zustand

20,- €

1618
ZEITLICHT Wecker mit Lampe EX - 60, 70er Jahre, vergilbt, Funktion 
nicht geprüft

10,- €

1619
GRUNDIG Radio C 6200, Kabel und Antenne fehlen, Funktion nicht 
geprüft

10,- €

1620
2 Wilesco Antiebsmodelle, Farbenrad und Transmission, L 8-17, Z 3

10,- €

1621
2 Antriebsmodelle, Schöpfrad und Hammerwerk, LS, tw Löstellen, 
Dach tw lose, Z 3

10,- €

1622
Märklin E-Lok E6302 „CE 800“, Spur H0, elektr., Z 3

10,- €


